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11 listopada będziemy obchodzić 
105. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Z tej okazji w Gdyni nie 
zabraknie atrakcji. Każdy znajdzie coś dla 
siebie. Świętowanie będzie huczne. Odbę-
dzie się tradycyjna gdyńska parada oraz 
oficjalne uroczystości przed pomnikiem 
Polski Morskiej. Ponadto zaplanowano 
wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Do udziału mogą zgłaszać się formalne 
i nieformalne grupy i stowarzyszenia, które 
chciałyby w sposób szczególny uczcić ten 
dzień poprzez zaprezentowanie się szerszej 
publiczności. 

Zgłoszenia do udziału w paradzie należy 
przesłać do 3 listopada 2023 r.

Kontakt: paradagdynia@smr.com.pl lub 
w godz. 9.00-17.00 pod nr. tel. 531 888 901.

Zadbaj o siebie Zadbaj o siebie 
i sprawdź się na jesień!i sprawdź się na jesień!

Gdynia wraz z Gdyńskim Centrum 
Zdrowia zapraszają wszystkie mieszkanki 
Gdyni do udziału w programie Profilaktyki 
Raka Piersi. 

28 października w godz. 10.00-16.00 
zachęcamy wszystkie panie do udziału 
w bezpłatnych badaniach profilaktycznych, 
które odbędą się podobnie, jak w latach 
ubiegłych w Centrum Riviera (ul. Kazimierza 
Górskiego 2).

Program wydarzenia:
– nauka samobadania piersi oraz eduka-

cja profilaktyczna,
– badania palpacyjne i konsultacje ze spe-

cjalistami ze Szpitali Pomorskich Sp. z o.o.,
– bezpłatne badanie USG piersi (dla 

pań ze wskazaniem wykonania badania po 
konsultacji lekarskiej w trakcie wydarzenia),

– pomiar ciśnienia tętniczego krwi, po-
ziomu glukozy we krwi, cholesterolu całko-
witego,

– konsultacje dietetyczne wraz z analizą 
składu ciała.

Dla gdynianek dostępna jest też infolinia 
o profilaktyce raka piersi dostępna pod nr. 
tel. 500 634 740. Czynna od poniedziałku 
do piątku w godz. 16.00-17.00.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2022-
2023” jest w całości finansowany z budżetu 
Gminy Miasta Gdyni. Skierowany jest do 
mieszkanek Gdyni, które ukończyły 20 r.ż., 
nie mają rozpoznanego i/lub leczonego 
nowotworu piersi oraz rozpoznanego nosi-
cielstwa genów BRCA1/BRCA2.

Szczegóły na: www.zdrowie.gdynia.pl/
rakpiersi oraz w facebookowym wydarzeniu 
na profilu Gdyńskiego Centrum Zdrowia. 

Partnerami wydarzenia są: Szpitale 
Pomorskie sp. z .o.o., Centrum Riviera, 
Stowarzyszenie Onkologia Gdyńska, TMS 
Sp. z o.o. oraz Policlinica Centrum.

Marsz Różowej WstążkiMarsz Różowej Wstążki
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 

zaprasza do udziału w marszu „Różowej 
Wstążki” ulicami Gdyni. 

Wydarzenie rozpocznie się 28 paździer-
nika o godz. 12.00 przy Teatrze Miejskim 
przy ul. Bema 26. W marszu wezmą udział 
amazonki z całego Pomorza, ich rodziny i 
przyjaciele, a także przedstawiciele samo-
rządu i osoby propagujące działania na rzecz 

profilaktyki raka piersi. Jednak dołączyć 
może się każdy. Będzie to wyraz solidarności 
ze wszystkimi kobietami, które walczą lub 
wygrały walkę z nowotworem piersi.

Uczestnicy zgromadzenia przejdą ulica-
mi: Bema od Teatru Miejskiego do al. Marsz. 
Piłsudskiego, ul. Świętojańska na skwer Ko-
ściuszki w okolicę pomnika Polski Morskiej. 

Jak dojechać Jak dojechać 
na cmentarzena cmentarze

1 listopada wielu gdynian jak co roku 
odwiedzi groby swoich bliskich. Gdynia 
jak zawsze podejmuje działania, które 
mają ułatwić mieszkańcom dotarcie na 
największe cmentarze w mieście. Pomogą 
w tym specjalne rozkłady jazdy komuni-
kacji miejskiej oraz zmiany w organizacji 
ruchu w okolicach nekropolii. 

Na stronach 8-10 „Ratusza” prezentujemy 
zasady funkcjonowania komunikacji miejskiej 
oraz zmiany w organizacji ruchu i inne przy-
datne informacje.

Kwesta listopadowa tuż-tużKwesta listopadowa tuż-tuż
Listopadowa kwesta na rzecz Hospi-

cjum im. św. Wawrzyńca zbliża się wiel-
kimi krokami. Każdego roku odbywa się 
ona na największych gdyńskich nekro-
poliach oraz cmentarzach w Kosakowie 
i Rumi. W tym roku zbiórka rozpocznie 
się 28 października, a potem będzie 
kontynuowana 1 i 2 listopada. Zebrane 
środki zostaną przeznaczone na bieżące 
potrzeby hospicjum i zapewnienie opieki 
nad pacjentami. 

Listopadowa kwesta to gdyńska tradycja, 
a także okazja do tego, żeby otworzyć serca 
i pomóc innym. Zbiórka będzie prowadzona 
na gdyńskich cmentarzach komunalnych: 
Witomińskim i przy ul. Spokojnej oraz w Ko-

sakowie i Rumi. W tym roku odbędzie się 28 
października oraz 1 i 2 listopada.

Wśród kwestujących jak zawsze pojawią 
się znani gdynianie, samorządowcy i ludzie 
kultury, m.in.: prezydent Wojciech Szczu-
rek, wiceprezydent Michał Guć, Joanna 
Zielińska – przewodnicząca Rady Miasta 
Gdyni, Małgorzata Sokołowska, a także 
piłkarze i rugbiści Arki Gdynia.

Datki będzie można przekazać tradycyj-
nie, wrzucając pieniądze do puszek. Jednak 
to tylko jedna z opcji. Kolejna to płatność 
bezgotówkowa. Będą też puszki bezdoty-
kowe, z kodem QR, dzięki którym płatności 
będzie można dokonać online.

„Ratusz” nr 1555 jest wydaniem dwu-
tygodniowym. Obowiązywać będzie do 
9 listopada. 

Informacje i ogłoszenia do kolejnego 
wydania należy przesyłać do 3 listopada 
na maila: ratusz@gdynia.pl.

„Ratusz” na dwa tygodnie„Ratusz” na dwa tygodnie

Zaduszki Jazzowe u franciszkanówZaduszki Jazzowe u franciszkanów
17 artystów połączy siły i 2 listopada 

o godz. 20.00 wspólnie zagra w kościele 
oo. Franciszkanów. Wszystko w ramach 
tradycyjnych Zaduszek Jazzowych. To 
będzie jubileuszowa, 25. edycja tego 
wydarzenia, które łączy muzyków i wie-
lopokoleniowe grono słuchaczy. Artyści 
wystąpią, aby upamiętnić zmarłych 
kolegów.

2 listopada w nastrojowej scenerii ko-
ścioła oo. Franciszkanów (ul. Ujejskiego 
40) wystąpią: Agnieszka Brenzak-Guz, 

Aleksandra Mońko-Allen, Krzysztof 
Duda, Piotr Guz, Przemek Dyakowski, 
Jakub Hajdun, Darek Herbasz, Artur Ju-
rek, Janusz „Macek” Mackiewicz, Piotr 
Mania, Arek Mazur, Piotr Nadolski, Jacek 
Siciarek, Wojtek Staroniewicz, Roman 
Ślefarski, Tomasz Więcek oraz Adam 
Żuchowski. Całość poprowadzą Joanna 
Knitter i Leszek Dranicki.

Wstęp na wydarzenie jest wolny. Organi-
zatorzy zachęcają do przyniesienia ze sobą 
światełek.
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Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do 
wzięcia udziału w IX edycji Konkursu 
Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordyna-
torów należy nadsyłać do 14 listopada 2023 
r. na adres mailowy: b.slowi@gdynia.pl.  

I etap (szkolny) konkursu zostanie prze-
prowadzony online 30 listopada 2023 r. 

Informacje o konkursie dostępne są na 
stronie  https://www.gdynia.pl/konkurswie-
dzyogdyni  oraz w Biurze Rady Miasta pod 
nr. tel. 58 668 87 76.

IX Konkurs Wiedzy IX Konkurs Wiedzy 
o Gdyni 2023/2024o Gdyni 2023/2024

Gdyńskie Centrum Kontaktu zaprasza 
wszystkich, którzy posiadają Kartę Miesz-
kańca, do udziału w konkursie.

Tym razem tematem konkursu będzie 
jesień na spacerze, w domu i  aktywnie. 
Szczegóły zostaną ogłoszone 27 paździer-
nika na profilu FB facebook.com/Karta-
MieszkancaGdyni.

Jesień z Kartą Jesień z Kartą 
Mieszkańca – konkursMieszkańca – konkurs

Plac Konstytucji w Gdyni wizytówką miastaPlac Konstytucji w Gdyni wizytówką miasta
Gdynia opracowała koncepcję przebu-

dowy placu Konstytucji, która poprawi 
funkcjonalność i wygląd węzła transpor-
towego Gdynia Główna oraz stanowi krok 
milowy w dążeniu do wpisania Śródmie-
ścia na światową listę UNESCO.

Obecnie teren jest mocno zdominowany 
przez układ drogowy i ruch samochodowy o 
charakterze tranzytowym. Celem projektu, a 
następnie przebudowy jest poprawa atrak-
cyjności przestrzeni poprzez:

– przywrócenie reprezentacyjnego placu 
przed Dworcem PKP Gdynia Główna;

– utworzenie nowoczesnego węzła ko-
munikacyjnego z nowym rozmieszczeniem 
przystanków;

– uspokojenie ruchu i zwiększenie bezpie-
czeństwa dla ruchu pieszego i rowerowego;

– zwiększenie priorytetu dla publicznego 
transportu zbiorowego (buspasy);

– wyeksponowanie modernistycznej tkan-

ki urbanistycznej i historycznych budynków 
Ważnym aspektem przebudowy jest inte-

gracja przystanków transportu zbiorowego. 
Znacząco poprawi się również jakość infor-
macji pasażerskiej. 

Osoby korzystające z taksówek lub samo-
chodów prywatnych nadal dojadą do węzła 
samochodem i zatrzymać się na miejscach 
postojowych typu Kiss and Ride. 

Koncepcja została wypracowana przez 
Wydział Inwestycji i Wydział Ogrodnika 
Miasta we współpracy z Miejskim Konser-
watorem Zabytków, Biurem Planowania 
Przestrzennego oraz Zarządem Komunikacji 
Miejskiej. W projekcie ujęta zostanie prze-
budowa placu Konstytucji wraz z wlotami 
przyległych ulic.

Na zaprojektowanie placu Konstytucji 
ogłoszono przetarg. Oferty można składać 
do 7 listopada do godz. 10.00. Szczegóły 
na platformie zakupowej.

Straż Miejska ma nowe uprawnieniaStraż Miejska ma nowe uprawnienia
20 października weszła w życie nowe-

lizacja rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie 
wykroczeń, za które funkcjonariusze 
straży gminnych mają prawo nałożyć 
grzywny w drodze mandatu karnego. 

Nowelizacja rozporządzenia MSWiA 
umożliwia straży miejskiej nakładanie man-
datów za szereg wykroczeń czy niedopeł-
nienie obowiązków. 

Mandat od strażnika miejskiego dostanie-
my m.in. naruszanie zakazu jazdy wzdłuż 

po drodze dla pieszych lub przejściu dla 
pieszych, zaśmiecanie obszaru kolejowego 
lub miejsc publicznych, w szczególności 
dróg, ulic, ogrodów czy zieleńców. 

Pilnować muszą się właściciele i zarządcy 
nieruchomości. Mandat mogą otrzymać za 
niezłożenie deklaracji o źródłach ciepła lub 
źródłach spalania paliw lub brak oznaczenia 
adresowego na budynku. 

Strażnicy mogą też nałożyć mandat na 
osobę prowadzącą pojazd niedopuszczony 
do ruchu.

Nadchodzi Alma Nadchodzi Alma 
– nowoczesny system w Bibliotece Gdynia– nowoczesny system w Bibliotece Gdynia

22 listopada w Bibliotece Gdynia 
szykują się zmiany. Od tego dnia we 
wszystkich filiach zacznie działać nowy 
system biblioteczny o nazwie Alma. Na 
czym on polega? To nowoczesny system 
działający w chmurze oraz połączone 
katalogi, które pozwolą bibliotece kom-
pleksowo dostarczać czytelnikom infor-
macji o zbiorach, opracowane według 
jednolitych zasad.

Karta biblioteczna/karta mieszkańca bę-
dzie działała bez zmian. Będzie ona aktywna 
we wszystkich filiach Biblioteki Gdynia.

W związku z migracją danych z obecnego 
systemu Patrona do nowej Almy, wszyst-
kie filie Biblioteki Gdynia będą nieczynne 
w dniach 18-21 listopada. 

Obecne dane do logowania nie przejdą 

do nowego systemu. Dlatego biblioteka 
sugeruje, żeby uaktualnić adres mailowy, 
na który będą przychodzić informacje o 
zamówieniach i wypożyczeniach.  

Alma działa już w ponad 1 800 instytu-
cjach i 30 państwach. Korzystają z niej m.in. 
Uniwersytet Cambridge oraz Uniwersytet 
Harvarda, a w Polsce – Biblioteka Narodowa 
i Biblioteka Jagiellońska.

Wszystkie koszty wdrożenia i utrzyma-
nia systemu pokrywa Biblioteka Narodowa 
– operator Priorytetu 1. Kierunku Inter-
wencji 1.2. Budowa ogólnokrajowej sieci 
bibliotecznej poprzez zintegrowany system 
zarządzania zasobami bibliotek Programu 
Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”.

W weekend 28/29.10 W weekend 28/29.10 
przestawiamy zegarkiprzestawiamy zegarki

29 października nastąpi zmiana czasu 
letniego na czas zimowy środkowoeuro-
pejski. Wskazówki zegarów przesuniemy 
z godz. 3.00 na godz. 2.00. 

W związku z tym osoby korzystające z 
komunikacji miejskiej muszą się przygotować 
na niewielkie zmiany w rozkładach autobu-
sów ZKM Gdynia i pociągów SKM.

Wszystkie kursy na liniach nocnych: N1 
(w kursach przez Sopot i Gdynię), N10, 
N20, N30 i N40 zostaną wykonane według 
następujących wytycznych:

– do godz. 2.59 czasu letniego – według 
czasu letniego (bez żadnych odstępstw);

– od godz. 3.00 czasu zimowego – 
według czasu zimowego (bez żadnych 
odstępstw);

W godz. 2.00-2.59 czasu zimowego nie 
będą realizowane żadne kursy linii N10, 
N20 i N40. 

Więcej na zkmgdynia.pl.
W noc przejściową większość pociągów 

SKM będzie kursować bez zmian.
Zmiana czasu  dotyczy dwóch nocnych 

pociągów na odcinku Gdańsk Śródmieście 
-Wejherowo-Gdańsk Śródmieście:

1. Pociąg 95703 relacji Gdańsk Główny 
(odj. 2.03)-Wejherowo (przyj. 3.13) kursuje 
na całej trasie już według  czasu zimowego.

2. Pociąg 59704 relacji Wejherowo (odj. 
2.32)-Gdańsk Główny (przyj. 3.42) kursuje 
na całej trasie  już według czasu  zimowego.

Szczegółowe informacje znajdują się w 
weekendowym rozkładzie jazdy na pero-
nach, aplikacji SKM KomPas oraz na stronie 
skm.pkp.pl.

Tablice z nazwami ulic będą jednoliteTablice z nazwami ulic będą jednolite
Od alei Zwycięstwa rozpoczęła się 

akcja ujednolicania tablic Systemu Iden-
tyfikacji Miejskiej. Jej cel to uporządkowa-
nie miejskiej przestrzeni. W przyszłości 
wszystkie tablice z nazwami ulic w Gdyni 
będą takie same.

System Identyfikacji Miejskiej (SIM) to 
system oznakowania m. in. ulic i budynków 
w czytelny i ujednolicony sposób dla całego 
miasta. SIM został opracowany w Gdyni w 
2010r. i na jego podstawie do dzisiaj realizo-
wane jest oznakowanie w mieście, w ramach 
zadań inwestycyjnych (gdy powstaje nowe 
oznakowanie) oraz prowadzone są naprawy 
(w ramach utrzymania). W ostatnim czasie 
przeprowadziliśmy kompleksową wymianę 
tablic z nazwami ulic na al. Zwycięstwa.

Inwestycja na al. Zwycięstwa zakładała 
wymianę 35 tablic oraz montaż 9 słupków. 
Koszt tych prac to około 40 tys. złotych. 3 

stare tablice zdemontowane z Alei Zwycię-
stwa zasilą zbiory Muzeum Miasta Gdyni.

Aktualnie w Gdyni znajdują się trzy rodza-
je tablic z nazwami ulic: niebiesko-białe, bia-
ło-czerwone (emaliowane) i biało-czerwone  
(wg projektu SIM). Te ostatnie w przyszłości 
będą umieszczone na terenie całej Gdyni.

W ramach uporządkowania przestrzeni 
publicznej zachęcamy właścicieli nierucho-
mości do kontaktu z ZDiZ w celu uzgodnienia 
projektu tablic z nazwą ulicy umieszczanych 
na budynkach.

W ostatnim czasie ZDiZ realizował rów-
nież wymianę pylonu kierunkowego przy al. 
Marsz. Piłsudskiego. Wymieniane będą też 
następne elementy miejskiej infrastruktury. 
W Gdyni jest 18 pylonów kierunkowych, 
głównie na terenie Śródmieścia – w przyszło-
ści pojawią się one również na Kamiennej 
Górze.

10 listopada w Orłowie odbędzie się 
dzielnicowa parada niepodległościowa.

W godz. 9.40-11.10 uczestnicy przema-
szerują ulicą Orłowską od parkingu przy 
SKM Orłowo.

Radosne zakończenie parady planowane 
jest między Domkiem Żeromskiego a Tawer-
ną Orłowską.

Dzielnicowa parada Dzielnicowa parada 
niepodległościowaniepodległościowa
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Młodzi naukowcy z nagrodamiMłodzi naukowcy z nagrodami
12. edycja Gdynia Explory Weeku 

za nami! To były trzy dni wypełnione 
dyskusjami, spotkaniami i warsztatami. 
Uczestnicy wydarzenia ponownie gościli 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym.

Wydarzenie odbyło się w dniach 18-20 
października. W jego ramach odbyły się de-
baty, warsztaty i spotkania dotyczące świata 
nauki i innowacyjnych pomysłów. Uczestnicy 
spotkali się m.in. z tegorocznymi uczestni-
kami największego na świecie konkursu na-
ukowego Regeneron ISEF. Zorganizowano 
też Festiwal Nauki i Technologii dla uczniów 
szkół podstawowych i średnich. Nauczyciele 
i edukatorzy wzięli udział w Konferencji Ta-
lentowej Explory. Ostatniego dnia odbył się 
Pitching Młodych Talentów, czyli prezentacje 
finalistów Konkursu Naukowego Explory.

Główny punkt Gdynia Explory Weeku 
to finał Konkursu Naukowego Explory dla 
młodych naukowców. Jest on skierowany do 
młodzieży w wieku od 13 do 20 lat. Młodzi 
ludzie mają szansę pokazać swoje pomysły 
światu i skonsultować je z ekspertami, a 
także wygrać prestiżowe nagrody.

I miejsce zajął Piotr Węgrzyn, uczeń 
XIV Liceum Ogólnokształcące im. Polonii 
Belgijskiej we Wrocławiu. Jury doceniło 

jego projekt „PCPU – procesor stworzony 
od podstaw”. Autor opracował wszystko od 
podstaw: zestaw instrukcji, mikroarchitekturę 
i potrzebne narzędzia. Obecnie procesor 
może być wykorzystywany w praktyce, w 
szczególności jako mikroprocesor.

II miejsce zdobyli Oliwia Raniszewska, 
Bogdan Jabłoński i Wiktoria Sadowska z 
Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego i Uni-
wersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego 
w Toruniu. Nagrodzono ich za projekt „Skin 
Preventer – system wspomagania diagno-
styki zmian skórnych”. Chodzi o rozwiązanie, 
które w nieinwazyjny i mało skomplikowany 
sposób będzie w stanie dokonać wstępnej 
diagnozy, klasyfikacji zmian skórnych i na-
kierować pacjenta na odpowiednią ścieżkę 
diagnostyki i leczenia. System składa się z 
modułu urządzenia oraz zawartego w nim 
modułu uczenia maszynowego. 

III miejsce przyznano Piotrowi i Pawłowi 
Gębalom z Zespołu Szkół Politechnicznych 
w Głogowie za projekt „ReflexOn – uniwer-
salna platforma do treningu, rehabilitacji i 
nauki”. To urządzenie do treningu refleksu, 
koordynacji ruchowej, pamięci krótkotrwałej 
i umiejętności poznawczych za pomocą ćwi-
czeń z użyciem palców. Może być używane 
przez dzieci, młodzież, dorosłych i osoby z 

niepełnosprawnościami.
Laureaci III miejsca zyskali również sym-

patię szerokiego grona odbiorców programu 
Explory i to do nich powędrowała również 
nagroda publiczności.

Nagroda specjalna prezydenta Gdyni tra-
fiła do Diany Serjant i Kornelii Wieczorek 
– uczennic III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni. Jury do-
ceniło je za projekt „Kontrola etylenu dzięki 
Rhizobium – ekologiczny nawóz nieprzyczy-
niający się do degradacji”. Nagrodę wręczyła 
Anna Borkowska, dyrektorka Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego Gdynia.

W tym roku do konkursu zgłoszono 286 
projektów. Do finału trafiło 35 z nich. Gala 
wręczenia nagród odbyła się w piątek, 20 
października w sali audytoryjnej PPNT.

Gdynia Explory Week to największe w 
Polsce wydarzenie, które promuje naukę, 
a także święto miłośników nowoczesnych 
technologii. 

Młode naukowe talenty już teraz mogą 
zgłaszać swoje pomysły organizatorom 
przedsięwzięcia. Rekrutacja do kolejnej edy-
cji Konkursu Naukowego Explory potrwa od 
30 października 2023 roku do 8 stycznia 
2024 roku.

Gratulacje!

Prezydent nagrodził pracowników ochrony zdrowiaPrezydent nagrodził pracowników ochrony zdrowia
Lekarze, pielęgniarki, położne, które 

każdego dnia pomagają chronić to co 
najcenniejsze – życie i zdrowie. Dzisiaj, 
już po raz 25. wręczono Nagrody Prezy-
denta Miasta Gdyni pracownikom ochro-
ny zdrowia.

Nagrodzono 11 lekarzy, 13 pielęgniarek 
i położnych oraz 6 osób, reprezentujących 
inne zawody medyczne.

Nagrodzeni lekarze: Andrzej Bartnic-
ki,     Maciej Ciesielski, Joanna Czarnota, 
Hanna Kiszkis, Bożena Malek-Dryka, 
Barbara Orfanu, Ewa Pilarska, Renata 
Skrobisz-Kormańska, Iwona Strzałkow-
ska, Dariusz Szczypek, Jerzy Topolewicz.

Nagrodzone pielęgniarki i położne: Mał-
gorzata Bawarska, Paulina Bobowicz, 
Maria Hlades, Hanna Kichler, Żaneta 
Letkiewicz, Bożena Malachowska, Elż-
bieta Mirowska, Gabriela Mizyk-Obrycka, 
Beata Piotrowska, Halina Sotkowska, 
Edyta Struzik, Katarzyna Szleszyńska i 
Agnieszka Wójcicka.

Nagrodzono także 6 osób reprezentują-
cych inne zawody medyczne: Barbara Czar-
necka, Agnieszka Łyszkowska, Krystyna 
Mikołajczak, Wojciech Ogonowski, Anna 
Sutowska i Aleksandra Werner.

Gratulacje.

„Można odejść na zawsze, by stale 
być blisko”. Okres Wszystkich Świętych 
to wyjątkowy czas zadumy. Tradycyjnie 
wspominamy gdynian i osoby związane 
z naszym miastem, które odeszły w ciągu 
ostatniego roku.

9 stycznia w wieku 96 lat zmarł Lech 
Stefański.

Przez wiele lat był związany z Gdynią. 
Swoje życie poświęcił gospodarce morskiej 
oraz działalności sportowej. Pełnił funkcję 
dyrektora naczelnego Dalmoru. Był również 
prezesem Arki Gdynia, a także dbał o dzie-
dzictwo „Daru Pomorza”. 

16 stycznia odszedł Jerzy Jałoszewski. 
Tworzył sportowe i żeglarskie życie Gdyni. 
Przez wiele lat organizował międzynarodowe 
i lokalne zawody w naszym mieście. Działał 
w Pomorskim Związku Żeglarskim. Był m.in. 
koordynatorem Żeglarskiej Parady Świę-
tojańskiej organizowanej z okazji Święta 
Morza. Przez 14 lat pełnił również funkcję 
dyrektora Gdyńskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. 

24 kwietnia w wieku 100 lat zmarł Ta-
deusz Krzyszkowski, najstarszy aktywny 
tenisista w Polsce. 3 lutego wspólnie ob-
chodzono na korcie tenisowym jego setne. 

Tadeusz Krzyszkowski urodził się w 
1923 roku w Toruniu. Przygodę z tenisem 

rozpoczął 90 lat temu. Z pasji do tenisa 
został szkoleniowcem. Pan Tadeusz był 
honorowym członkiem gdyńskiego Klubu 
Tenisowego Arka i cieszył się szczególnymi 
względami jako najstarszy polski aktywny 
tenisista. 4 lutego na korcie tenisowym w 
Gdyni  rozegrał urodzinową partyjkę tenisa. 

1 maja na wieczną wachtę odszedł dr inż. 
kapitan żeglugi wielkiej Bogumił Łączyń-
ski, prof. Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, 
dyrektor Działu Armatorskiego i Praktyk 
Morskich Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. 

Wychowawca wielu pokoleń marynarzy, 
oficerów i shipmanagerów. Zawsze zaan-
gażowany w przedsięwzięcia, których się 
podejmował. Poza pracą dydaktyczną był 
współzałożycielem i wieloletnim wicedyrek-
torem Badawczo-Szkoleniowego Ośrodka 
Manewrowania Statkami w Iławie, wielolet-
nim członkiem, a od 2020 r. wiceprzewod-
niczącym Rady Fundacji Bezpieczeństwa 
Żeglugi i Ochrony Środowiska w Iławie. 

29 czerwca zmarł ks. kanonik mgr Marek 
Wende, budowniczy kościoła i pierwszy 
proboszcz parafii. 5 lipca 2023 został po-
chowany na cmentarzu Marynarki Wojennej.

30 czerwca w wieku 81 lat zmarł wieloletni 
prezes firmy Morska Agencja Gdynia Zyg-
munt Śmigielski. Rozpoczął pracę w pań-
stwowym przedsiębiorstwie Morska Agencja 

w Gdyni w 1963 roku. Był innowatorem, 
wizjonerem oraz jedną z najważniejszych 
postaci polskiej gospodarki morskiej. 

W 1991 roku przeprowadził jedną z 
pierwszych udanych prywatyzacji firmy 
państwowej w III Rzeczpospolitej.

Zbigniew Stefan Szczurek był praw-
nikiem, sędzią i doktorem nauk prawnych. 
Specjalizował się w prawie cywilnym. 

W latach 1990-1998 pełnił funkcję pre-
zesa Sądu Wojewódzkiego w Gdańsku. W 
1998 roku został kierownikiem Katedry Po-
stępowania Cywilnego na Wydziale Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. 

Autor licznych publikacji książkowych 
oraz artykułów z zakresu postępowania 
cywilnego. 

Członek Związku Harcerstwa Polskiego 
(miał stopień harcmistrza). W latach 1991-
1999 przewodził pracom Komisji Historycz-
nej Zarządu Głównego Związku Byłych 
Więźniów Politycznych. 

Zmarł 6 października.
19 października zmarła Krystyna Durys 

– uwielbiana przez publiczność trójmiejska 
wokalistka zwana Trójmiejską Krółowa Swi-
ngu, zafascynowana nurtami swing, dixie-
land i bossa nova, inspirująca się przede 
wszystkim wykonaniami Królowej Jazzu Elli 
Fitzgerald. Miała 38 lat.

Wspominamy tych, którzy odeszliWspominamy tych, którzy odeszli

1 listopada żeglarze i pasjonaci wod-
nych wypraw spotkają się na bulwarze 
Nadmorskim, żeby uczcić pamięć tych, co 
odeszli na wieczną wachtę. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 10.00 przed pomni-
kiem „Zaginionych na morzu”, zwanym 
równiez Białą Wdową.

Żeglarzy i ludzi morza, których nie ma już 
wśród nas, zebrani upamiętnią modlitwą i 
chwilą ciszy. W hołdzie dla nich złożą również 
kwiaty oraz zapalą znicze.

Do udziału w spotkaniu zaprasza Pomor-
ski Związek Żeglarski.

Oddadzą hołd tym, Oddadzą hołd tym, 
którzy zaginęli na morzuktórzy zaginęli na morzu
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Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 27 października o godz. 19.00 na 
imprezę CNC:5Y (Coastline Northern Cuts). 
Wystąpią: Artificialice, Pin Park, Maciek 
Polak, SK.EIN, Tropical Soldiers in Para-
dise i wh0wh0. Drugi dzień minifestiwalu 
odbędzie się w Klubie Desdemona. Wstęp 
na wydarzenie jest bezpłatny. W zamian 
organizatorzy proponują zakup digibooka 
CNC:5Y w premierowej cenie 50 zł. 

– 28 października o godz. 19.00 na 
koncert Jagody „Gody” Wojciechowskiej 
– tegorocznej laureatki Grand Prix Ladies' 
Jazz Festival. 

Wokalistka zagra kompozycje w klimacie 
rustykalnego rocka. 

Bilety: 35 zł (gck.gdynia.pl).
– 31 października o godz. 19.00 na 

koncert Dżem Unplugged, czyli hity polskiej 
grupy w akustycznej odsłonie. 

Wydarzenie w ramach akcji Tani Wtorek. 
Bilety: 20 zł (gck.gdynia.pl). 

– 31 października i 7 listopada o godz. 
10.15 na spotkanie w ramach Pracowni 
Akceptacji Sytuacji Fundacji Przytulny Do-
mek. Wstęp wolny (zapisy pod nr. tel. 885 
280 333).

– 31 października o godz. 18.00 na 
Warsztaty białego śpiewu z Oleną Yanchuk, 
czyli zajęcia wokalne dla wszystkich osób od 
16. roku życia. 

Wstęp wolny.
– 2 listopada i 9 listopada o godz. 19.00 

zajęcia z cyklu Improwizacja Teatralna. 
Warsztaty poprowadzi Kuba Guszkowski. 
Bilety: 40 zł - zajęcia (dostępne: gck.gdynia.
pl) / 150 zł – karnet na 4 warsztaty (dostępny: 
kasa Konsulatu Kultury).

– 31 października o godz. 17.00 warsz-
taty muzyczno-sensoryczne dla dzieci z 
Oleną Yanchuk. 

Wstęp wolny.
– 3 listopada o godz. 18.00 na koncert 

„Anna Ciaszkiewicz i jej goście”. Jej gośćmi 

będą: Mirosław Muralski – bard z gitarą i 
Beata Bonik – poetka i ekolożka. Wstęp: 
bilet cegiełka dla twórców.

– 5 listopada o godz. 11.00 na koncert 
pt. „Magiczne guziki akordeonowej muzyki”. 
Gośćmi listopadowego poranka muzycznego 
w sali Portu Gdynia będą młodzi wirtuozi 
akordeonu. 

Bilety: 25 zł (dostępne: gck.gdynia.pl).
– 4 listopada o godz. 16.00 i 19.30, a 

także 5 listopada o godz. 17.00 na spektakl 
impresaryjny Bałtyckiego Teatru Różnorod-
ności pt. „Mayday 2”. John jest pracowitym 
taksówkarzem, który – oprócz kursów po 
Londynie, znajduje też czas na pełne odda-
nia życie rodzinne. 

Bilety: 73 zł (dostępne: btr.pl).
– 6 listopada o godz. 9.00 i 11.00 na 

spektakl dla dzieci pt. „Kajtuś Czarodziej”. 
Spektakl na podstawie książki Janusza 
Korczaka pokazuje trudy dojrzewania. 

Bilety: 30 zł (dostępne na gck.gdynia.pl).
– 7 listopada o godz. 17.30 na Klub Fil-

mowy „Konsulat”: „Nasza Młodsza Siostra” w 
reż. Hirokazu Kore-edy. Dyskusję poprowa-
dzi Wojciech Kulling. Projekt dofinansowany 
ze środków miasta. Bilety: 5 zł ( dostępne na 
gck.gdynia.pl).

– 3 listopada o godz. 19.30 na zajęcia 
Biodanza – Taniec Serca z Joa Mikołajczyk 
– choreo- i arteterapeutką. Wstęp: 60 zł 
(zapisy: biodanza@joannamikolajczyk.eu).

– 4 listopada o godz. 12.00 na kolejną 
odsłonę cyklu „A moc jest Kobietą”. Spo-
tkania dla kobiet prowadzone są w różnych 
panelach tematycznych. 

Wstęp wolny (zapisy: strona@izabelatre-
dowicz.pl lub tel. 794058142).

– 8 listopada o godz. 19.30 warsztaty 
Pisanie kreatywne co środę, które popro-
wadzi Marta Kowalska. Zajęcia otwarte dla 
młodzieży i dorosłych. Wstęp: 30 zł - zajęcia 
(dostępne: gck.gdynia.pl) / 100 zł – karnet 
na 4 warsztaty (dostępny: kasa Konsulatu 
Kultury).

– 8 listopada o godz. 17.00 na „Podróże 
po świecie starej porcelany, czyli spotkania 
miłośników białego złota z Urszulą Zalew-
ską”. Prowadząca pokaże skarby ćmielow-
skiej porcelany. Można przynieść własne 
pamiątki, by czegoś się o nich dowiedzieć. 
Wstęp wolny.

– 9 listopada o godz. 17.00 na wykład 
Roberta Chrzanowskiego „Gdynia nie-
zaistniała, czyli miasto z marzeń (i paru 
koszmarów) – opowieść o niezrealizowa-
nych gdyńskich inwestycjach – większych 
i mniejszych”, który odbędzie się w ramach 
cyklu spacerów i prelekcji po Gdyni.

Wstęp wolny.
 – 9 listopada o godz. 19.00 na Teatrzyk 

Bezwstydny, comiesięczne spotkania dla 
osób, które marzą o tym, żeby wyjść na 
scenę i pokazać swój talent. 

Prowadzenie: Magdalena Bochan-Ja-
chimek. 

Wstęp wolny.
– 4 listopada o godz. 10.00 na zajęcia 

w ramach cyklu Artystyczny Klub Rodzica, 
czyli sobotnich spotkań dla rodziców z 
dziećmi w wieku 2-5 lat, w trakcie których 
mali uczestnicy odkrywają swoje pasje, przy 
okazji bawiąc się i ucząc. 

Tym razem zapraszamy na „Z teatrem na 
TY” – emocje na scenie i na co dzień. 

Bilety: 20 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(dostępne: gck.gdynia.pl).

– 8 listopada na zajęcia z cyklu Arty-
styczny Klub Malucha o godz. 9.00 dla 
dzieci niechodzących (0-1,5 r.), a o godz. 
10.00 dla dzieci chodzących (1,5-3 l.). Każde 
spotkanie to niezwykła muzyczna przygoda. 

Podczas zajęć uczestnicy m.in. śpiewają, 
grają na prostych instrumentach, uczą się 
wierszyków i tańczą. 

Zajęcia prowadzi Sylwia Nowicka – 
Energetywka. 

Bilety: 18 zł / dziecko, opiekun bezpłatnie 
(gck.gdynia.pl).

Konsulat Kultury i Gdyńskie Centrum Kultury polecająKonsulat Kultury i Gdyńskie Centrum Kultury polecają

Stacja Teatr Gdynia GłównaStacja Teatr Gdynia Główna
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 29 października o godz. 12.00 – Stacja 

Bajek: „Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” 
wg Klechd Sezamowych Bolesława Le-
śmiana, reż. Ewa Ignaczak, obsada: Anna 
Bochnak-Fryc, Jacek Panek, Filip Wójcik. 

To zaproszenie do świata pełnego dzi-
wów i czarów, gdzie czarno-złote jezioro 
oraz pływające w nim kolorowe ryby skry-
wają tajemnice, o jakich słyszeliście tylko w 
baśniach. Król Wysp Hebanowych to dobry, 
ale nieszczęśliwy władca, który za sprawą 
złych czarów skazany jest na marne życie. 
Jego losem kieruje niecna czarownica, za-
ślepiona fałszywą miłością. Na szczęście 
na ich drodze staje odważny i szlachetny 

Sułtan. Czy czarno-złote jezioro odkryje 
przed nami swoje tajemnice?

Bilety: 40 zł
– 29 października godz. 18.00 „Rodzani-

ce” wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej, 
reż. Ewa Ignaczak. 

Kobieta i jej życie wypełnione powinno-
ściami, wdrukowaną od pokoleń świadomo-
ścią tego, co powinna w życiu robić, co jest 
jej przeznaczone, a co nie. Narzucona rola 
jaką musi odgrywać w społeczeństwie niesie 
ze sobą ból, cierpienie, często samotność. 
Co musi się wydarzyć w życiu kobiety, by 
zaczęła zastanawiać się nad zmianą? Hi-
storia oprawiona pieśniami w wykonaniu 
śpiewaczek Akademii Głosów Tradycji. 

Bilety: 40/45 zł.
– 4 listopada o godz. 17.00 oraz 5 listo-

pada o godz. 12.00 – Stacja Bajek – „Wiel-
kie Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena, 
reż. Piotr Srebrowski. 

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapra-
szają na uroczystość Wielkiego Ciasta. Jest 
to wydarzenie niezwykłe, gdyż odbywające 
się zaledwie raz na 24 lata! Gdy goście 
przybywają, aby świętować, okazuje się, 
że wypiek jest niegotowy. Wielkie Ciasto to 
kulinarno-magiczny spektakl opowiadający 
pełną przygód historię młodego Kowalczyka. 
Bilety: 40 zł

Repertuar i bilety dostępne na stronie:
www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Teatr Miejski (ul. Bema 26) zaprasza:
– 27 i 28 października na „Czarodziejską 

górę” Thomasa Manna w adaptacji i reż. 
Jacka Bały. 

Hans Castorp, student politechniki, trafia 
do luksusowego sanatorium w Szwajcar-
skich Alpach. Niespodziewane wydarzenia i 
spotkanie z ekscentrycznymi gośćmi zmienią 
jego życie na zawsze. 

– 29 października i 5 listopada na 
brawurową komedię „Następnego dnia 
rano” Petera Quiltera w reż. Grzegorza 
Kempinsky’ego.

W brawurowej komedii Petera Quiltera  

następnego dnia rano wszystko jest możli-
we. Spektakl dla dorosłych.

– 3 i 4 listopada na „Lot nad kukułczym 
gniazdem” Dala Wassermana w reż. 
Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt.

– 9 i 10 listopada na  „Dziady” Adama 
Mickiewicza w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Ponadczasowa opowieść o szalonej mi-
łości, zmaganiach z narodową tożsamością 
i zemście, które są przekleństwem jednostek 
i narodów.

Więcej: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim Koncert w ciemnościKoncert w ciemności
Szkoła Muzyczna (ul. Bp. Dominika 

13A) zaprasza 29 października o godz. 
17.30 na wydarzenie Jana Traczyka „Kon-
cert w ciemności”.

Będzie to wieczór poruszających piose-
nek Janka Traczyka, granych przy zga-
szonym świetle. Podczas koncertu goście 
usłyszą również materiał z debiutanckiej, 
solowej płyty „Nadal Jestem”.

Janek Traczyk to wokalista, kompozytor 
i aktor teatralny. Wystąpił w musicalu „Notre 
Dame de Paris” w Teatrze Muzycznym.

B i l e t y :  h t t p s : / / w w w. k u p b i l e c i k .
pl/.../105314/Gdynia/Janek+Traczyk/
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Na początek przedstawiamy Wam Re-
muska.To pies spokojny, zrównoważony i 
kontaktowy. 

Na spacerach, które bardzo lubi, ładnie 
chodzi na smyczy. Bez problemu dogaduje 
się z innymi psami.

Ten niewielki 8-letni piesek nie ma zauwa-
żalnych problemów zdrowotnych.

Posiada ważne szczepienia, jest odroba-
czony, odpchlony i wykastrowany.

Słodka szuka kochającego domu. To 
spokojna delikatna kotka. Idealna jako kocia 
towarzyszka.

Po wypadku komunikacyjnym musiała 
przejść amputację tylnej łapki. Koteczka ma 
nadwagę, wymaga podawania karmy light 
oraz rehabilitacji łapek.

Po amputacji łapki ta 9-letnia kotka jest 
trochę nieporadna, więc dobrze, gdyby 
zamieszkała z innym spokojnym kotem lub 
jako jedyna kotka w domu.

Słodka posiada ważne szczepienia, jest 
odrobaczona, wysterylizowana. 

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. 

J e s t  o t w a r t e  w  g o d z .  11 . 0 0 -
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia 
na podstawie dowodu tożsamościi ispisanej 
umowy. Zwierzęta są  wydawane z książecz-
kami zdrowia.

Zanieczyszczenie powietrza w mia-
stach to problem, który stanowi jedno 
z największych zagrożeń środowiska i 
stwarzając niebezpieczeństwo dla zdro-
wia ludzi. W celu zapewnienia ochrony 
środowiska, a szczególnie powietrza po-
winno się redukować rozmiary zaistniałej 
emisji zanieczyszczeń. 

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” radzi, co zrobić, aby wdrożyć 
dobre praktyki w życie:

– przyłącz się do miejskiej sieci ciepłow-
niczej. zadbaj o termomodernizację budynku 
(wymianę okien i drzwi, docieplenie ścian i 
dachu, izolację podłogi),

– wymień stary piec na gazowy lub nowy, 
spełniający normy jakości spalania paliwa,

– nie spalaj węgla złej jakości i odpadów 
w piecu domowym,

– korzystaj z odnawialnych źródeł energii 
np. kolektorów słonecznych, pomp ciepła 
itp.,

– sprawdź możliwości uzyskania dofi-
nansowania powyższych zadań ze środków 
krajowych lub gminnych,

– oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, 
np. wietrz krótko i intensywnie, używaj urzą-
dzeń energooszczędnych,

– wybierz komunikację publiczną, jazdę 
rowerem lub spacer. Jeżeli jedziesz sa-
mochodem, zadbaj o to, żeby nie jeździć 
samemu,

– otocz się zielenią.
Więcej na https://kzg.pl/
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Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” bezpłatnie odbiera 
bezpośrednio z domów i mieszkań duży, 
kompletny sprzęt RTV oraz AGD o masie 
od 20 do 60 kg, taki jak: pralki, zmywarki, 
kuchenki, lodówki, telewizory itp. pocho-
dzący z gospodarstw domowych. 

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyj-

mowane są od poniedziałku do piątku w 
godz. 7.30-15.30 pod nr. tel. 58 624 66 11 
oraz 609 045 410.

Zbiórka nie dotyczy elektroodpadów 
pochodzących z działalności gospodarczej.

Nie będzie odbierany sprzęt wystawiony 
już przed pergolę śmietnikową oraz sprzętu 
niekompletnego.

Zamów odbiór dużego sprzętu z domuZamów odbiór dużego sprzętu z domu

Remontujemy drogę rowerową i chodnik w OrłowieRemontujemy drogę rowerową i chodnik w Orłowie
Trwa remont drogi rowerowej i chod-

nika na alei Zwycięstwa, na wysokości 
parku Kolibki. Prace w ramach Budżetu 
Obywatelskiego realizuje Zarząd Dróg i 
Zieleni w Gdyni. 

Prace zakładają remont ścieżki i chodnika 
na długości 200 metrów na wysokości parku 
Kolibki. Kostkę betonową na części rowe-
rowej zastąpi równy i bezpieczny asfalt, na 

części pieszej ułożone zostaną nowe płytki 
chodnikowe.

Realizowany remont to kontynuacja 
przeprowadzonego w 2020 r. przez Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni remontu ścieżki 
rowerowej na długości około 150 metrów. 
Koszt realizowanych obecnie prac to około 
390 tys. złotych.

Z końcem czerwca 2022 r. upłynął 
termin składania deklaracji dotyczą-
cej źródeł ogrzewania i podgrzewania 
ciepłej wody. Właściciele lub zarządcy 
nieruchomości mieli obowiązek zgłosić 
je do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB).

Kara za niezłożenie deklaracji może 
wynieść nawet pięć tysięcy złotych. Osoby, 
które jeszcze jej nie złożyły, powinny to zro-
bić jak najszybciej. 

Mieszkańcy zobowiązani do  złożenia 
deklaracji  mogą to zrobić na dwa sposoby. 

Pierwszy z nich, możliwy online – przez 
portal ZONE-CEEB (https://zone.gunb.gov.
pl/). Drugi ze sposobów, to skorzystanie z 
tradycyjnej papierowej formy. Deklaracje 
można pobrać w oddziałach urzędu Miasta 
Gdyni i wypełnione złożyć w kancelarii lub 
przesłać pocztą na adres: Aleja Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej zone.gunb.gov.pl oraz 
na infolinii CEEB 22 346 66 64, Infolinia 
Urzędu Miasta 58 626 26 26.

Deklaracje CEEBDeklaracje CEEB

Zapraszamy mieszkańców do skorzy-
stania z dotacji miejskich na wymianę 
pieców na inne źródła ogrzewania na 
nowych zasadach. Rada Miasta Gdyni 
podjęła uchwałę, która zmieniła dotych-
czasowe zasady przyznawania dotacji 
ekologicznych.

Zasadniczą różnicą w stosunku do do-
tychczasowych działań jest konieczność 
ubiegania się o dotację przed rozpoczęciem 
inwestycji. Dotacje na nowych zasadach to 
także wyższe niż dotychczas kwoty oraz 
możliwość składania wniosków w cyklicznie 
ogłaszanych naborach.

Beneficjentami środków są osoby fizycz-
ne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne 
oraz przedsiębiorcy. Dotacja może być 
udzielona na zadania polegające na:

1. Likwidacji źródeł ciepła na paliwo stałe, 
obejmujących węgiel lub koks, w budynkach 
mieszkalnych i zastąpienie ich: pompami cie-

pła, pompami ciepła wraz z mikroinstalacją 
fotowoltaiczną, ogrzewaniem z miejskiej sie-
ci ciepłowniczej, kotłami opalanymi gazem.

2. Likwidacji indywidualnych źródeł ogrze-
wania lub podgrzewania wody w budynkach 
wielorodzinnych i zastąpieniu ich źródłami 
centralnymi zasilającymi cały budynek. 

Formą dofinansowania jest dotacja w 
wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia. 

Wnioski wraz z załącznikami należy skła-
dać w Kancelarii Urzędu Miasta w terminie 
do 31 października 2023 r. w naborze 
pierwszym. Planowane są kolejne nabory.

Szczegółowe informacje znajdują się na 
stronie bip.um.gdynia.pl. Kontakt z Biurem 
Energetyki Urzędu Miasta Gdyni: 58 668 23 
50, 58 668 23 53, 668 23 58 lub mailowy: 
m.kapica@gdynia.pl, s.grabowska@gdynia.
pl, biuro.energetyki@gdynia.pl.

Nabór wniosków o dotacje miejskie obejmujące Nabór wniosków o dotacje miejskie obejmujące 
wymianę źródeł ciepławymianę źródeł ciepła
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Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
28 października o godz. 17.00 Bibliote-

ka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na pokaz filmu „Fukushima 12 lat później”. 
To amatorski film dokumentalny obrazujący 
japońską prefekturę Fukushima 12 lat po 
katastrofie w elektrowni jądrowej. 

Wstęp wolny.
30 października o godz. 17.00 Bibliote-

ka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza dzieci w wieku 7-12 lat na „Hallo-
ween z Harrym Potterem”. Na uczestników 
czekają czarodziejskie zabawy, ceremonia 
przydziału i quiz wiedzy o Harrym Potterze. 

Obowiązują zapisy: filianr18@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.

30 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza dzieci w wieku 5-12 lat na wieczór 
strachu w bibliotece. Motywem przewodnim 
będą potwory z morskich głębin! 

Obowiązują zapisy: filianr10@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 622 18 51.

30 października o godz. 18.00 Biblio-
teka Śródmieście (ul. Władysława IV 

7-15) zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu 
„Dyskusje nie tylko o muzyce”. Temat spo-
tkania to: „Kobiety, spray do włosów i butelka 
whisky. Zwariowany świat Hair Metalu”.

31 października w godz. 10.00-18.00 w 
Bibliotece Mały Kack (ul. Łowicka 51) na 
dzieci i młodzież czekać będą duże ilości 
farbek do twarzy i pędzli, za pomocą których 
będziecie mogli samodzielnie pomalować 
sobie twarz z okazji Halloween! 

31 października o godz. 16.30 Biblio-
teka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci 
w wieku 5-7 lat na warsztaty plastyczno-
-literackie, na których uczestnicy stworzą 
mozaikową dynię. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

31 października o godz. 16.45 Biblio-
teka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) 
zaprasza na wspólne dekorowanie dyni 
połączone z zajęciami literackimi. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblioteka-
gdynia.pl lub tel.: 58 623 00 11.

Szczegóły wydarzeń na stronie: 
www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa spotkał się z potrzebą 
służby ojczyźnie. 

Można też oglądać wystawę „My o rze-
czach/Rzeczy o nas”. Muzealnicy – obecni        
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni 
– wybrali obiekty i opowiedzieli o nich. Ku-
ratorka wystawy: Joanna Mróz.

Do 2 czerwca 2024 r. dostępna jest wy-
stawa czasowa „Jakub Szczęsny. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci”. 

Muzeum czynne we wtorek-piątek: 
w godz. 10.00-16.00, w środę w godz. 
10.00-18.00, w sobotę, niedzielę i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp: 18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 
Muzeum czynne we wtorki 12.00-20.00, 

od środy do niedzieli w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie: polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza:
– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 

utrzymać...”;
– na wystawę czasową „Kotwica na 

torcie” dostępną do 4 grudnia;
Godziny otwarcia po sezonie: 10.00-

16.00 (przerwa 13.00-14.00), ostatnie 
wejście odpowiednio o godz. 12.15 i 15.15. 
Poniedziałki nieczynne.

ORP „Błyskawica” do 30 marca nie jest 
dostępny dla zwiedzających.  

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Narzędzia bosmańskie, archiwalne foto-
grafie, dziennik robót czy zabytkowa porcela-
na – to tylko część eksponatów, które można 
zobaczyć na najnowszej wystawie czasowej 
na „Darze Pomorza”. Ekspozycja „40 lat 
minęło. Od statku szkolnego do statku 

muzeum” przybliża wydarzenia, dzięki któ-
rym żaglowiec otrzymał drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Gdyńskie Autorskie Liceum (ul. Stefana 

Okrzei 6) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Kujawskiej, nauczycielki szkoły.

Wystawę można oglądać w budynku 
szkolnym.

***
Centrum Edukacji Artystycznej oraz 

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych 
im. M. Abakanowicz zapraszają na VIII 
Międzynarodowe Biennale Fotografii Szkół 
Plastycznych „Wehikuł czasu”.

Wystawa fotografii będzie czynna do 29 
października. Można ją oglądać od wtorku 
do piątku w godz. 10.00-15.00, w soboty 
i niedziele w godz. 11.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
„Tkanina unikatowa” do lokalu artystycznego 
Tygiel przy ul. Abrahama 86 (wejście od ul. 
Władysława IV).

Na wystawie zostaną zaprezentowane 
tkaniny wykonane w różnych technikach 
artystycznych przez znane artystki z Wybrze-
ża: Wandę Frąckowską, Annę Greszczyń-
ską, Krystynę Gronowską-Wantuch, Ewę 
Łukiewską, Barbarę Polkowską-Ugwu 
i Darię Sołtan-Krzyżyńską.

Prace wykonane są w różnych technikach 
artystycznych, a każda artystka pokazuje 
inny unikatowy styl. Wystawę bedzie można 
oglądać do 4 grudnia.

***
W lokalu Traffic. Jedzenie i przyjaciele 

(skwer Kościuszki 10) można oglądać 
wystawę Anny Paciorek-Grabowskiej 
„Krzywizna”.

Gdyńska artystka ma w swoim dorobku 
wiele projektów scenografii teatralnych i 
filmowych jako dekoratorka wnętrz (m.in. 
„Kamerdyner”, „Czarny czwartek. Janek 
Wiśniewski padł”, „Ludzie i bogowie”).

Wystawa obejmuje kolaże form ceramicz-
nych z lat 2020-2023. 

***
W witrynach Centrum Integracja (ul. Trau-

gutta 2) można już oglądać kolejną odsłonę 

wystawy „Spójrz mi w oczy”. Projekt jest 
wejściem w przestrzeń publiczną z tematem 
niepełnosprawności. Duży format fotosów 
powoduje, że portrety z daleka przyciągają 
wzrok. Rok 2023 to w Gdyni rok słonecznika 
z przesłaniem „bądź jak słonecznik...”

Autorką zdjęć jest Iwona Wojdowska.
Wystawa w witrynie centrum jest dostęp-

na przez cały rok.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) oraz Zrzeszenie Kaszub-
sko-Pomorskie O/Gdynia zapraszają do 
obejrzenia wystawy pt. „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. Prezentowane 
są m.in. fotografie związane z Królem Ka-
szubów, maszyna do szycia firmy Singer 
(Abraham był ich sprzedawcą), egzempla-
rze „Gazety Gdańskiej”. 

Wystawę przygotowali pracownicy Mu-
zeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-
-Pomorskiej w Wejherowie. Jest dostępna 
do końca 2023 r. w godzinach otwarcia 
Kaszubskiego Forum Kultury. 

Wstęp wolny.
***

Halo Kultura (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40) zaprasza na wystawy „Labora-
torium błota”. Wystawa stanowi podsumo-
wanie projektu artystycznego, skoncentro-
wanego na problemie wpływu człowieka 
na środowisko naturalne. Dotyczy tematu 
terenów podmokłych i ich znaczenia dla 
równowagi klimatycznej. Na wystawie będzie 
można zobaczyć prace ceramiczne, fotogra-
fie, rysunki i krótkie formy filmowe.

Uczestniczki wystawy: Patrycja Orze-
chowska, Agnieszka Wołodźko, Justyna 
Olimpia Zając.

Zrealizowano przy pomocy finansowej 
Województwa Pomorskiego i miasta Gdyni. 

Wystawa potrwa do 19 listopada.
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na wystawę prac 
członków Stowarzyszenia „Nowoczesny 
Senior – Gdynia” w Gdyńskim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Wystawę można oglądać od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-19.00 do 16 
listopada.

WystawyWystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 4 listopada o godz. 17.00 spotkanie 
ze Stasią Budzisz wokół książki „Wele-
wetka”.

Na spotkaniu będzie można zdobyć fi-
zyczny egzemplarz książki wraz z podpisem 
autorki.

Rezerwacja biletów w cenie 10 zł na 
stronie bilety.muzeumgdynia.pl.

***
8 listopada w godz. 18.00-19.30 na 

spotkanie wokół najnowszej książki Jakuba 
Szczęsnego „Azyle, nisze i enklawy, czyli 
katalog małych utopii”. To odpowiedzi na 
pytania takie jak: Czy da się żyć w najdłużej 
działającej komunie na świecie? Jak Musso-
lini osuszał mokradła, budując wsie idealne? 
Jak stworzyć pracownikom mały raj?

Rozmowę poprowadzi Aneta Lehmann. 
Wstęp na wydarzenie towarzyszące wy-

stawie „Jakub Szczęsny. Polskie Projekty 
Polscy Projektanci” jest bezpłatny, obowiązu-
ją zapisy na stronie: bilety.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Miasta Gdyni Muzeum Miasta Gdyni 
zaprasza na spotkaniazaprasza na spotkania
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Watch Docs. Prawa człowieka w filmieWatch Docs. Prawa człowieka w filmie
Od 27 do 29 października w Muzeum 

Emigracji w Gdyni (ul. Polska 1) trwać 
będzie „21. Objazdowy Festiwal Filmowy 
Watch Docs. Prawa Człowieka w Filmie”.

Watch Docs to jedno z dwóch najwięk-
szych na świecie wydarzeń filmowych 
poświęconym prawom człowieka, którego 
organizatorem od 2001 roku jest Helsińska 
Fundacja Praw Człowieka.

W ciągu trzech dni widzowie obejrzą 
filmy dokumentalne związane z prawami 
człowieka, tożsamością, ekologią, walką o 
wolność i interesującym nas szczególnie w 
2023 roku zagadnieniem codzienności. Pro-
jekcje poprzedzone będą wprowadzeniem, 
do którego przygotowania zaprosiliśmy 
ekspertki zajmujące się współczesną proble-

matyką cywilizacyjną. To wyjątkowa okazja 
do refleksji i zgłębienia ważnych tematów 
społecznych i kulturowych. 

Program pokazów filmowych:
27 października:
– godz. 18.00 – prelekcja – (Bariery 

dźwięku)
– godz. 18.30 – „Gardłowa sprawa” (100 

min)
– godz. 20.30 – „Zakaz filmowania” (24 

min)
– godz. 21.00 – „Tęczowe sny” 
28 października:
– godz. 12.00 – prelekcja – (Walka 

o przyszłość)
– godz. 12.30 – „Moda od nowa”
– godz. 14.30 – „Kupa pieniędzy”

– godz. 16.00 – „Wszystko, co żyje”
29 października:
– godz. 12.00 – prelekcja – (praktyki 

walki i oporu)
– godz. 12.30 – „Młoda Białoruś” 
– godz. 13.45 – „Rozjaśnić mrok” 
– godz. 15.30 – „Duchy Morii” 
Wstęp bezpłatny.
Festiwal jest organizowany przez Helsiń-

ską Fundację Praw Człowieka we współpra-
cy z Muzeum Emigracji w Gdyni. 

Współfinansowanie: Miasto Stołeczne 
Warszawa, Ambasada Królestwa Niderlan-
dów, Open Society Foundations. 

Partnerzy festiwalu: Naczelna Rada Ad-
wokacka, Rainbow. Patroni medialni: OKO.
press, ngo.pl.

Stowarzyszenie Halo Kultura (podzie-
mia Miejskich Hal Targowych w Gdyni, 
ul. Wójta Radtkego 36 / wejście od ul. 3 
Maja) zaprasza 27 października o godz. 
18.00 na wydarzenie haloweenowe pod 
hasłem „Krew i biel”.

Tego wieczoru podziemia gdyńskich hal 
targowych wypełni sztuka w kolorach krwi i 
niewinności. Rzeczywistość zaaranżowana 
przez duet pigmentów typowo polskich, uwol-
ni październikowe refleksje, a halloweenowy 
trans przedłuży muzyka na żywo.

Wstęp wolny.

Haloween 3 / Krew i BielHaloween 3 / Krew i Biel

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza:
– na casting do zespołu tańca towarzy-

skiego dla dzieci IV klas podstawówek; 
– młodzież na korepetycje z rachunko-

wości.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Dzieciaki tańczą, Dzieciaki tańczą, 
młodzież się uczymłodzież się uczy

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
przedszkola, szkoły, placówki do przy-
łączenia się w dniach 20-24 listopada br. 
do projektu edukacyjnego „OD dobra Do 
dobra”

Celem projektu jest wypracowanie wśród 
dzieci i młodzieży postaw akceptacji, toleran-
cji i życzliwości. 

Szczegóły na stronie:
www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator: Justyna Sudzik, nr. tel. 

885 280 333.

Od dobra do dobraOd dobra do dobra

Centrum Wsparcia i Rozwoju przy 
Fundacji Magis oferuje płatne indywidu-
alne konsultacje psychologiczne oraz 
terapię dla dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych. 

W planie jest także grupa terapeutyczno 
– rozwojowa dla osób dorosłych.

Kontakt: Fundacja Magis ul. Tatrzańska 
33, tel. 506 078 451.

Grupa terapeutycznaGrupa terapeutyczna

Zapisy do szkołyZapisy do szkoły
Pomorska Medyczna Szkoła Policealna 

prowadzi zapisy na kierunek Opiekuna 
medycznego. Rozpoczęcie zajęć: 22 
stycznia 2024 r. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 17 i mailo-
wy: sekretariat@szkolagdynia.pl. 

Kontakt na www.szkolagdynia.pl

Odważni wygrywają z rakiem – listopadowa Odważni wygrywają z rakiem – listopadowa 
kampania Fundacji „Gdyński Most Nadziei”kampania Fundacji „Gdyński Most Nadziei”

Listopad to Międzynarodowy Miesiąc 
Walki z Męskim Rakiem. Jak co roku 
Gdynia włączy się w jego obchody. Nad-
chodzi 14. edycja kampanii „Odważni 
Wygrywają”, którą organizuje fundacja 
„Gdyński Most Nadziei”. W jej ramach 
przygotowano szereg aktywności pro-
mujących profilaktykę nowotworową i 
zachowania prozdrowotne.

14. edycja kampanii „Odważni Wygry-
wają” wystartuje w czwartek, 2 listopada 
i tradycyjnie będzie wypełniona różnego 
rodzaju prozdrowotnymi działaniami. Dzięki 
temu mieszkańcy Gdyni, ale i całego Trój-
miasta będą mogli zdobyć informacje na 
temat profilaktyki raka jądra. Inicjatywa ma 
też zachęcać mężczyzn do samobadania.

Warto pamiętać o profilaktyce, bo regular-
ne samobadanie pozwala na wczesne wy-
krycie raka jądra. W początkowym stadium 
jest on wyleczalny niemal w 100 procentach.

Organizatorzy akcji tradycyjnie zadbali o 
bogaty i ciekawy program wydarzeń. Poniżej 
prezentujemy harmonogram tegorocznych 
działań:

– 2-30 listopada – wystawa fotograficzna 
„#badajjajka” w Centrum Riviera,

– 4 listopada o godz. 10.00 – trening 
z komandosami Formozy na plaży Śród-
mieście,

– 13 listopada o godz. 19.00 – trening 
z rugbistami Arki Gdynia na stadionie rugby 

w Gdyni,
– 19 listopada o godz. 11.00 – mor-

sowanie na plaży w Brzeźnie z Adrianem 
Hoffmanem. 

W akcję po raz kolejny zaangażowały się 
także restauracje. W wybranych lokalach 
będzie można skosztować „odważnych” 
dań i napojów (lista miejsc pojawi się na 
stronie i facebookowym profilu kampanii). 
Część dochodów z ich sprzedaży zostanie 
przekazane na kontynuację prowadzonych 
przez fundację działań edukacyjnych dla 
młodzieży.

O kampanii „Odważni Wygrywają”
Listopadowa kampania jest zwieńcze-

niem całorocznych, długofalowych działań 
fundacji „Gdyński Most Nadziei”. To m.in. 
prelekcje w szkołach, spotkania w firmach i 
przedsiębiorstwach czy akcje informacyjne 
w różnych grupach środowiskowych, a także 
platforma www.odwazni.com, gdzie można 
znaleźć m.in. bazę lekarzy i specjalistów 
oraz informacje i wskazówki dotyczące 
samobadania.

Projekt jest finansowany z budżetu mia-
sta, a prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
objął honorowy patronat nad inicjatywą.

Szczegółowe informacje o kampanii 
można znaleźć na stronie www.odwazni.
com oraz facebookowym profilu Odważni 
Wygrywają.

Zimowe zawody pływackie Zimowe zawody pływackie IWSA World Cup 
and the International Polish Winter Swimming

W dniach 26-28 stycznia 2024 roku 
miasto Gdynia stanie się areną niezwy-
kłych zmagań w zimowych wodach Zatoki 
Gdańskiej. To właśnie tutaj, na przepięk-
nym i wymagającym akwenie, odbędzie 
się drugi etap Pucharu Świata federacji 
IWSA oraz Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski 2024 w zimowym pływaniu.

Zawody zyskały sobie uznanie i po-
pularność wśród entuzjastów pływania w 
ekstremalnych warunkach. To wyjątkowa 
okazja do sprawdzenia swoich możliwości, 
wytrzymałości i determinacji wobec morskich 
wyzwań. Często nazywane „zimowymi igrzy-
skami” dla odważnych, zawody przyciągają 
zarówno doświadczonych pływaków, jak 
i początkujących, którzy chcą spróbować 
czegoś zupełnie nowego.

Jednym z organizatorów tych wydarzeń 
jest Piotr Biankowski – postać dobrze 
znana i szanowana w świecie sportu wod-

nego. Piotr Biankowski, były zawodnik Arki 
Gdynia w rugby, to także utytułowany pływak 
na otwartych akwenach, który doskonale 
rozumie potrzeby i oczekiwania uczestników. 

Puchar Świata federacji IWSA to wyjąt-
kowa okazja do rywalizacji z pływakami z 
całego świata i sprawdzenia swoich umie-
jętności na międzynarodowej arenie. Z kolei 
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 2024 to 
doskonała szansa dla krajowych talentów, 
aby zdobyć tytuły mistrza Polski i stanąć 
na podium.

Zapraszamy wszystkich entuzjastów zi-
mowego pływania do zarezerwowania daty 
26-28 stycznia 2024 w swoich kalendarzach. 
To wyjątkowa okazja, by wziąć udział w jed-
nym z najbardziej ekscytujących wydarzeń 
sportowych na wodach Zatoki Gdańskiej. 

Szczegóły na wydarzeniu IWSA World 
Cup and the International Polish Winter 
Swimming na fb. 
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Dzień Wszystkich Świętych. Jak dojechać na cmentarze?Dzień Wszystkich Świętych. Jak dojechać na cmentarze?
Jak dojechać do największych cmentarzy w okresie Wszystkich Świętych? Sprawdźmy, jak się zmieni organizacja ruchu przy 

trzech gdyńskich nekropoliach i cmentarzu w Kosakowie oraz na co warto zwrócić uwagę w rozkładzie jazdy komunikacji miejskiej. 

Zmiany w organizacji ruchu: cmentarz komunalny przy ul. Witomińskiej w Gdyni (maplka nr 1)
Od 31 października do 1 listopada na ul. Witomińskiej będzie obowiązywał jeden kierunek ruchu – od skrzyżowania z ulicami Zielną 

i Bursztynową do skrzyżowania z ul. Warszawską.
Od strony ul. Warszawskiej na ul. Witomińską będą mogły wjechać jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich 

i rowerzyści. Pozostali uczestnicy ruchu, w tym taksówki, będą mogli dostać się w rejon cmentarza tylko od ul. Kieleckiej.
Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszawską będą mogły skręcić jedynie autobusy komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb miejskich. Przez 

skrzyżowanie ul. Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego (węzeł im. Franciszki Cegielskiej) w kierunku Chyloni będzie można przejechać jedy-
nie wiaduktem przebiegającym nad jezdnią al. Marsz. Piłsudskiego. Nie będzie możliwości wyjazdu z ul. Zjazdowej na ul. Witomińską.

Na skrzyżowaniu ulic Kieleckiej, Rolniczej, Witomińskiej i Konwaliowej nie będzie można skręcić w lewo z ul. Kieleckiej w ul. Konwa-
liową, a z ul. Witomińskiej będzie można pojechać tylko w prawo w ul. Rolniczą. Na ul. Kieleckiej zostaną wprowadzone dwa pasy ruchu 
w kierunku ul. Witomińskiej.

Podobnie jak w ubiegłych latach, auto będzie można zaparkować na pasie ruchu ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną a główną bramą 
cmentarza (po stronie cmentarza). Na końcu tego odcinka zostanie wyznaczony tymczasowy postój taksówek.

Natomiast postój znajdujący się naprzeciwko budynku Zarządu Cmentarzy Komunalnych zostanie zawieszony. Parking przy cmentarzu 
będzie w całości przeznaczony dla osób z niepełnosprawnościami. Na odcinku ul. Witomińskiej, pomiędzy główną bramą cmentarza a ul. 
Warszawską, będzie obowiązywać zakaz zatrzymywania się. Na parkingu przy bramie cmentarza będzie pętla autobusowa.

Zmiany w organizacji ruchu: cmentarz komunalny przy ul. Spokojnej w Gdyni (mapka nr 2)
Między 31 października a 1 listopada po obu stronach ul. Spokojnej – od skrzyżowania z ul. Wielkopolską do drogi dojazdowej do 

cmentarza, jak i na tej drodze – będzie obowiązywać zakaz zatrzymywania.
Z ul. Spokojnej na skrzyżowaniu z ul. Wielkopolską będzie można skręcić tylko w prawo. Kierowcy będą mogli skorzystać z parkingu 

przy ul. Spokojnej za drogą dojazdową do cmentarza.

Zmiany w organizacji ruchu: cmentarz Marynarki Wojennej przy ul. Antoniego Muchowskiego
Od 31 października do 1 listopada na ulicach Miegonia oraz Muchowskiego zostanie wprowadzony jeden kierunek ruchu – od ul. 

Dickmana do ul. Arciszewskich.

Zmiany w organizacji ruchu: cmentarz komunalny w KosakowieZmiany w organizacji ruchu: cmentarz komunalny w Kosakowie
Zmiany w organizacji ruchu obowiązują 1 listopada. Tego dnia zostaje wprowadzony:
– objazd do cmentarza komunalnego przy ul. Rzemieślniczej przez wieś Pierwoszyno prowadzi ulicami Żeromskiego – Kaszubską – 

Rumską – Rzemieślniczą;
– zakaz zatrzymywania się po stronie cmentarza na ul. Rzemieślniczej – nie dotyczy pojazdów komunikacji miejskiej;
– zakaz zatrzymywania się po lewej stronie ul. Żeromskiego – na odcinku od ronda do ul. Kaszubskiej – nie dotyczy pojazdów komu-

nikacji miejskiej;
– zakaz zatrzymywania się po obu stronach ul. Leśnej – na odcinku od ul. Rumskiej do ul. Brzozowej;
– ruch jednokierunkowy na ul. Rzemieślniczej – w kierunku ul. Rumskiej – do ul. Chrzanowskiego.
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Mapka nr 3

Mapka nr 2
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Dodatkowe kursy na liniach, których 
trasy prowadzą w pobliżu cmentarzy, będą 
uruchomione w dniach 28.10-2.11.

W czasie zmienionej organizacji ruchu 
wprowadzone zostaną specjalne linie do 
obsługi poszczególnych cmentarzy:

– cmentarz komunalny przy ul. Wito-
mińskiej: w dniach 31.10 i 1.11 funkcjono-
wać będą linie 390 (do/z Śródmieścia Gdyni) 
oraz 392 (do/z Witomina)

– cmentarz komunalny w Kosakowie: 
w dniach 28, 29, 31.10 oraz 1 i 2.11 funkcjo-
nować będzie linia 305. W tym roku dodat-
kowo 1.11 uruchomiona zostanie linia 335 
– łącząca Śródmieście Gdyni z cmentarzem 
w Kosakowie przez ul. Janka Wiśniewskiego 
oraz ul. Kwiatkowskiego i ul. Dąbka.

– cmentarz komunalny przy ul. Spokojnej: 
1.11 będzie kursować linia 380.

– 30 i 31.10 oraz 2 i 3.11 obowiązywać 
będą rozkłady jazdy ważne w dni powsze-
dnie nauki szkolnej.

– 1.11 obowiązywać będą rozkłady jazdy 
ważne w soboty. 

Szczegóły na stronie zkmgdynia.pl.

Zarząd Cmentarzy Komunalnych 
w Gdyni w związku z organizacją Dnia 
Wszystkich Świętych informuje, że 
w dniach 28 października-2 listopada 
cmentarze komunalne będą otwarte przez 
całą dobę. 

W dniach 27 października-2 listopa-
da wprowadzony zostaje całkowity zakaz 
wjazdu na teren gdyńskich cmentarzy 
komunalnych (nie dotyczy pojazdów służb 
porządkowych i obsługi cmentarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 
oraz osoby z niepełnosprawnością będą 
mogły wjechać na gdyńskie cmentarze ko-
munalne po 2 listopada. 

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej w Gdyni 
i przy ul. Rzemieślniczej w Kosakowie 28.10. 
będą czynne dla interesantów w godz. 8.00- 
15.00 i 31.10. w godz. 8.00-16.00. 

Na stronie www.zck.pl znajduje się skrót 
do aplikacji Grobonet, umożliwiającej wy-
szukanie grobów osób pochowanych na 
gdyńskich cmentarzach komunalnych, zgło-
szenie chęci opłacenia miejsca grzebalnego 
oraz wgląd do wirtualnych spacerów po 
cmentarzach.

Na Cmentarzu Witomińskim w dniach 
27 października-1 listopada w godz. 9.00-
17.00 co 30 min i 15 min, a na cmentarzu 
w Kosakowie w dniach 27 października-1 
listopada w godz. 9.00-17.00 co 20 min i 
30 min kursować będą wolnobieżne pojazdy 
elektryczne. 

Przejazdy będą bezpłatne.

Zarząd Cmentarzy Zarząd Cmentarzy 
Komunalnych informujeKomunalnych informuje

Zrozum swoje emocjeZrozum swoje emocje
Ośrodek Interwencji Kryzysowej za-

prasza osoby pełnoletnie na bezpłatny 
trening umiejętności Family Connection 
dla bliskich osób z zaburzeniem oso-
bowości z pogranicza BPD, borderline, 
dysregulacją emocji oraz doświadczają-
cych kryzysów i uzależnień, oparty na Te-
rapii Dialektyczno-Behawioralnej (DBT).

Cykl obejmuje 12 spotkań w grupie za-
mkniętej (trwa ok 3 miesiące).

Zajęcia odbywają się w czwartki w godz. 
15.00-17.00 w Gdyńskim Ośrodku Stażo-
wo-Terapeutycznym w Gdyni przy ul. Bp. 
Dominika 16-22 (wejście od al. Zwycięstwa). 
Udział w warsztatach poprzedzony jest kon-
sultacją wstępną. Zapisy w zajęcia pod nr. 
tel. 58 622 22 22 w godz. 8.00-20.00.
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STRONA SENIORA

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza osoby 55+ 30 października 
i 6 listopada o godz. 11.00 i 12.15, 
a także 2 listopada o godz. 10.15 i 
11.30 na Srebrną jogę dla seniora. 

Wstęp 10 zł, zapisy pod nr. tel. 
885 280 333.

***
Fundacja „My Kaszubi” przyjmu-

je zapisy na warsztaty jesienno-zi-
mowe (październik-luty 2023/2024) 
z cyklu „Gotowała Babcia Kluski” 
oraz „Tańcowała igła z nitką”. 

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+ 24 listopada na zabawę an-
drzejkową oraz na grudniowy wyjazd 
do Warszawy. 

Szczegóły w biurze fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2.

***

Polski Związek Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów zaprasza 25 
listopada na spotkanie integracyjne 
połączone z biesiadą. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 
25 w pon. w godz. 11.00-15.00 i śro-
dy w godz. 9.00-13.00 lub na www.
emeryci-gdynia.pl.

***
Fundacja Adaptacja zaprasza na 

spotkania Klubu Seniora, które od-
bywają się przy ul. Chylońskiej 217:

– 7 listopada o godz. 16.00 – 
spotkanie o święcie zmarłych;

– 9 listopada o godz. 15.00 – wy-
stęp muzyczny patriotyczny.

***
Fundacja Adaptacja i Rada Dziel-

nicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
zapraszają na spotkania Klubu Se-
niora w piątki o godz. 12.00 w Przy-
stani Chabrowa 43. Wstęp wolny.

Aktywny SeniorAktywny Senior

O godz. 13.00 medale odebrali:
Maria i Stanisław Łuczykowie
Barbara i Jan Malińscy
Elżbieta i Wiesław Mrozowie
Danuta i Marian Owczarkowie
Barbara i Wiktor Przekowiakowie
Grażyna i Andrzej Rusinowiczowie
Maria i Franciszek Stefanowiczowie

23 października Urząd Stanu Cywilnego wypełnił się miłością. Świętowały tu małżeństwa, które nie tak 
dawno obchodziły złote gody. Z tej okazji wiceprezydenci Gdyni Marek Łucyk oraz Michał Guć wręczyli 
im odznaczenia, które nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Medale za Długoletnie Pożycie MałżeńskieMedale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

O godz. 14.00 medale odebrali:
Danuta i Tadeusz Chylakowie
Zofia i Eugeniusz Czerwaty
Halina Derlacz
Elżbieta i Alojzy Gałeccy
Maria i Ireneusz Kotowie
Maria i Franciszek Stosikowie

O godz. 15.00 medale odebrali:
Wiesława i Adam Boczkowie
Maria i Tadeusz Klajnertowie
Polonia i Tadeusz Kucharkowie
Alicja Milisiewicz-Szulc i Winicjusz Szulc
Maria i Bolesław Uramowscy
Anna i Marian Wołk-Karaczewscy
Barbara i Jan Woźniakowie
Uroczystość wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie uświetnił krótki koncert uczennic Szkoły 
Muzycznej Wiktorii i Weroniki Martuszewskich.

Zdjęcia z uroczystości do pobrania ze strony interne-
towej gdynia.pl w artykule „Miłość na medal!”

Gratulacje!

Uroczystość o godz. 13.00// fot. Marek Grabarz Uroczystość o godz. 14.00// fot. Marek Grabarz

Uroczystość o godz. 15.00// fot. Marek Grabarz

Profilaktyka dla senioraProfilaktyka dla seniora
Zapraszamy seniorów na bez-

płatne spotkania z profilaktyką.
Spotkania odbędą się w godz. 

10.00-14.00: 6 listopada – Miejski 
Klub Seniora Chylonia, ul. Wawrzy-
niaka 4, 16 listopada – Miejski Klub 
Seniora Orłowo, ul. Orłowska 66, 22 
listopada – Centrum Aktywności Se-
niora, ul. 3 Maja 27-31, 13 grudnia 
– Przystań Widna 2A, ul. Widna 2A.

W ramach wydarzenia odbędą się 
konsultacje z: pielęgniarką (pomiar 
ciśnienia, cholesterolu, cukru we 
krwi), dietetykiem, fizjoterapeutą, 
edukatorem farmakoterapii (jak przyj-
mować i łączyć leki), ratownikiem 
medycznym (pierwsza pomoc, kiedy 
wezwać karetkę). Będzie można też 
dowiedzieć się, jak zarezerwować 
wizytę u lekarza specjalisty i jak 
szukać najbliższych terminów.

Wstęp wolny (bez zapisów).
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Stwórz niezawodową Stwórz niezawodową 
rodzinę zastępcząrodzinę zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandydatów 
na rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

Szczegółowe informacje w siedzibie ze-
społu przy lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 
58 627 20 24.

W Gdyni funkcjonują rodziny zastępcze 
spokrewnione, rodziny niezawodowe, za-
wodowe rodziny zastępcze oraz rodzinne 
domy dziecka. 

Gdyńskie Stowarzyszenie Dwie Strony 
Medalu zaprasza dzieci i młodzież (od 
7. do 18 r.ż.) do udziału w 3. edycji Inte-
gracyjnego Festiwalu Młodych Talentów 
„Adventure Festiwal” im. Artura Przygo-
dy. Udział w  projekcie mogą wziąć zarów-
no dzieci i młodzież w pełni sprawne, jak 
i z niepełnosprawnościami.

Zgłoszenia do 15 lutego 2024 r. mailowo 
na adres: adventurefestiwal@gmail.com. 

W załączeniu należy przesłać wypełnioną 
i podpisaną ankietę zgłoszeniową, pod-
pisany regulamin festiwalu, maksymalnie 

5-minutowy filmik z zapisem talentu uczest-
nika w formacie mp4 lub linka do filmiku 
na YouTube, a także potwierdzenie wpłaty 
opłaty wpisowej. 

Dokumenty zgłoszeniowe można pobrać 
na https://docs.google.com/document/d/1H-
GNTpbwJ8sbtMhsegFMPE-DAw1nQ_wVe/
edit oraz https://docs.google.com/docu-
ment/d/1NuEI9uyVjMY1GB3uOyxXJJiDvL-
My7VAk/edit.

Więcej na:
www.facebook.com/adventurefestiwal.

Festiwal czeka na młode talentyFestiwal czeka na młode talenty

Przystanie sąsiedzkie w październikuPrzystanie sąsiedzkie w październiku
Przystań Opata Hackiego 33
Wydarzenia jednorazowe
– 31.10 w godz. 17.00-19.00 – Hallo-

weenowe wypieki. Zapisy.
Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 58 727 39 31 

lub mailowo: opata33@lis.gdynia.pl, 
Oferta stała: otwarta szafa, maszyny do 

szycia, punkt wymiany roślin, gry planszowe, 
ogród społeczny na Checzy.

Przystań Śmidowicza 49
Oferta stała: punkt wymiany ubrań, 

punkt wymiany roślin, bookcrossing. Punkt 
wymiany książek, ogród Sąsiedzki, gry plan-

szowe, sala krawiecka (maszyny do szycia), 
nieodpłatna pomoc psychologa dla dzieci od 
13. roku życia i dorosłych (zapisy).

Zapisy na zajęcia pod nr. tel. 727 503 070 
lub mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl.

Przystań Wiczlińska 50a
Wydarzenia jednorazowe
Oferta stała: bookcrossing, maszyny do 

szycia, gry planszowe, otwarta szafa (ubra-
nia dla dzieci 0-4 r.ż.).

Wstęp na spotkania jest bezpłatny. Szcze-
gółowy plan zajęć w gdyńskich Przystaniach 
jest dostępny na www.przystan.gdynia.pl

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o. o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1949 do 1978), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29:  
poniedziałek-środa: 7.00-18.00
czwartek-piątek: 7.00-15.00.
Program Profilaktyki Raka Piersi finanso-

wany jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. 
*** 

W Polsce od 2006 roku działa Program 

Profilaktyki Raka Piersi finansowany 
przez NFZ. Teraz został rozszerzony.

Mogą z niego skorzystać panie w wieku 
45-74 lat, które są grupą najczęściej nara-
żoną na ryzyko zachorowania. W ramach 
programu panie mogą wykonać bezpłatną 
mammografię w dowolnej lokalizacji, nieza-
leżnie od swojego miejsca zamieszkania i 
bez skierowania lekarskiego.

W Miesiącu Profilaktyki Raka Piersi Lux 
Med (jeden z największych realizatorów  
programu) zaprasza do mobilnej pracowni 
mammograficznej 6, 7 i 8 listopada w godz. 
10.00-17.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz.

Październik miesiącem profilaktyki raka piersiPaździernik miesiącem profilaktyki raka piersi

Grupa Optymiści – Anonimowi De-
presanci zaprasza na spotkania w każdy 
piątek o godz. 18.00 w salce parafialnej 
(ul. Mikołaja 1). 

Więcej informacji na stronie: 
http://depresancigdynia.eu.

***
Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-

leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty te-
rapeutycznej Dziennego Oddziału Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu. 
Z oferty mogą skorzystać osoby mają-

ce problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 
tygodni. Zajęcia prowadzone są poprzez 
psychoterapię grupową, indywidualną, za-
jęcia edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Rejestracja telefoniczna. Szczegółowe 
informacje można uzyskać pod nr. tel. 58 621 
61 35 oraz na stronie internetowej: 

www.opitu.pl.

***
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gdyni prowadzi zapisy do grup tera-
peutycznych dla młodzieży.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych w okresie adole-
scencji, zmagających się z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Szczegółowe informacje i zapisy pod nr. 
tel. 58 663 03 35 lub Magdalena Świstun: 
503 800 122; Magdalena Jabrocka 502 
156 113.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. zaprasza-
ją mieszkańców województwa pomorskie-
go do skorzystania z bezpłatnych szcze-
pień przeciw pneumokokom w Gdańsku, 
Gdyni i w Wejherowie.

Z oferty powinny skorzystać szczegól-
nie te osoby, które są narażone na ciężki 
przebieg COVID-19, w tym m.in. osoby, 
które chorowały już na COVID-19 lub/i osoby 
z chorobami przewlekłymi (m.in. cukrzyca, 
otyłość, nowotwory, choroby układu krąże-
nia, choroby układu oddechowego, choroby 
immunologiczne, padaczka, przewlekłe 
choroby nerek) lub/i osoby z niepełnospraw-
nościami lub/i szczególnie osoby po 60. roku 
życia, ale również osoby młodsze.

Szczepienia w ramach programu „Po-
morskie wspiera” są wykonywane obecnie 
w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni, 
Centrum Medycznym Smoluchowskiego 
w Gdańsku oraz Szpitalu Specjalistycznym 
w Wejherowie.

Zapisy pod nr. tel. 58 72 60 407od ponie-
działku do piątku w godz. 8.30-14.00.

Szczepienia Szczepienia 
przeciw pneumokokomprzeciw pneumokokom

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza w dniach 28-29 
października na warsztaty rodzinne 
„Upiorne Laboratorium”.

Jest ciemny, jesienny wieczór. W labo-
ratorium Marii Skłodowskiej-Curie dzieją 
się przedziwne rzeczy. Kolby z chemicznymi 
substancjami poruszają się w niekontrolo-
wany sposób, a niektóre bezcenne próbki 
pierwiastków po prostu… zaginęły. Maria 
potrzebuje pomocy młodych naukowców, 
żeby okiełznać upiorne laboratorium. 

Bilety w kasach lub na experyment.
gdynia.pl

Upiorne Laboratorium Upiorne Laboratorium 
– warsztaty rodzinne – warsztaty rodzinne 
w Experymenciew Experymencie

Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu Wymiennikownia 
zaprasza.

Harmonogram:
Poniedziałek:
– w godz. 16.00-20.00 – język hiszpański
– w godz. 17.00-20.00 – karate
– w godz. 18.00-20.00 – breakdance
Wtorek:
– w godz. 18.00-20.00 – k-pop (grupa 

zaawansowana)
– w godz. 18.00-20.00 – rysunek

Środa:
– w godz. 19.00-20.00 – joga
Czwartek:
– w godz. 17.00-19.00 – warsztaty rę-

kodzielnicze
Piątek:
– w godz. 17.00-18.00 – dancehall
– w godz. 18.30-20.00 – salsation
Wymiennikownia jest otwarta od ponie-

działku do piątku w godz. 15.00-20.00. 
Więcej informacji na stonie:
wymiennikownia.org.

Jesień w WymiennikowniJesień w Wymiennikowni
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Ireneusz Bekisz – na spotkanie można 
umówić się poprzez Biuro Rady Miasta lub 
pod nr. tel. 504 196 330.

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 w 
Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady Miasta 
w godz. 10.30-11.45 lub innym terminie oraz 

w Biurach Rad Dzielnic Orłowo i Śródmieście.
Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 

mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu mailo-
wym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze Rady 
Miasta w poniedziałki przed sesją Rady Mia-
sta w godz. 16.00-17.00 i w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – po umówieniu się pod nr. 
tel. 601 628 541 lub mailowym: a.skurat@
gdynia.pl w siedzibie Rady Dzielnicy Karwiny

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
(w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 

Pustki Cisowskie-Demptowo.
Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 

w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po po wcześniejszym 
umówieniu się w Biurze Rady Miasta w środy 
od godz. 14.00, pok. 107 UM (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54) za wyjątkiem tych śród, 
kiedy odbywa się sesja Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191, w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże  dyżurują                     
w każdy wtorek w godz. 17.00-18.00 po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl. W ostatni 
wtorek miesiąca dyżur pełni Zarząd Dzielnicy 
w siedzibie Rady w godz. 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości11 listopada widzimy się na Biegu Niepodległości
Trwają zapisy do corocznego biegu 

niepodległościowego, który odbędzie się 
11 listopada, w 105. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

W biegu mogą wziąć udział dzieci, mło-
dzież, dorośli i miłośnicy Nordic Walking. 
Biegacze i miłośnicy maszerowania z kijkami 
zmierzą się z dystansem 10 km, a dzieci i 
młodzież z krótszymi trasami. 

Rejestracja trwa do 30 października. 

Szczegóły oraz zapisy: www.gdyniasport.pl.
Jest jeszcze opcja, żeby otrzymać darmo-

wy numer startowy do imprezy. Wystarczy 
przyjść 28 października na gdyński parkrun, 
przebiec dystans 5 km i na koniec wziąć 
udział w losowaniu. Parkrun odbywa się w 
soboty o godz. 9.00 przez cały rok. Udział 
w nim jest bezpłatny, lecz wcześniej należy 
się zgłosić poprzez formularz internetowy.

Żłobek niepubliczny przy ul. Wejhe-
rowskiej 19 oferuje wolne miejsce dla 
dzieci, które oczekują na liście rezerwo-
wej do żłobka publicznego w wieku 1-3 
r.ż. w ramach programu opieki dla dzieci 
w wieku 1-3 finansowanego przez miasto. 

Opłaty za pobyt według stawek żłobka pu-
blicznego oraz miejsca prywatne. Opieka od 
poniedziałku do piątku w godz. 6.30-17.00. 
Informacje i zapisy pod nr. tel. 783 050 161.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” zaprasza do udziału w  
konkursach i projektach w ramach oferty 
edukacyjnej. 

Szkoły i przedszkola mają czas do 17 
listopada, by zgłosić udział w działaniach 
organizowanych przez związek:

– Lider Lokalnej Ekologii – wielozadanio-
wy projekt dla placówek;

– Małe dzieci nie chcą śmieci – konkurs 
plastyczny dla najmłodszych;

– Ekspert E.E. – zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego;

– Wdech… wydech… Zielona płuca mojej 
okolicy – konkurs fotograficzny;

– Mała nakrętka duży problem – zbiórka 
nakrętek;

– Zbiórka baterii.
Przygotowano też film edukacyjny „Uwa-

ga: zmiana klimatu!” 
Działania kierowane są do placówek 

oświatowych z terenu Komunalnego Związ-
ku Gmin „Doliny Redy i Chylonki”.

Szczegóły na www.kzg.pl

Oferta edukacyjna Oferta edukacyjna 
Komunalnego Komunalnego 
Związku GminZwiązku Gmin

Miejsce w żłobkuMiejsce w żłobku

Alfabet Kina – pokazy filmowe z prelekcjamiAlfabet Kina – pokazy filmowe z prelekcjami
Organizatorzy Dni Krytyki Filmowej 

w Gdyni oraz Kina Letniego w Orłowie 
zapraszają na nowy jesienno-zimowy 
cykl pokazów filmowych, poświęconych 
mistrzom światowego kina. 

Program przeglądu:
16 listopada:
D – Luc Dardenne i Jean-Pierre Dar-

denne, „Tori i Lokita”
23 listopada:
F – Asghar Farhadi, „Wszyscy wiedzą”
30 listopada
G – Luca Guadagnino, „Nienasyceni”
7 grudnia
H – Michael Haneke, „Happy End”
Wszystkie pokazy utrzymane będą w 

konwencji dyskusyjnych klubów filmowych – 
przed każdym seansem odbędzie się krótka 
prelekcja na temat prezentowanego filmu i 
twórczości danego reżysera, wygłoszona 
przez krytyków i dziennikarzy filmowych: 
Martę Maciejewską z UG oraz Marcina 
Mindykowskiego z Gazety Wyborczej.

Pokazy odbędą się w Sali Art39 w Gdyni 
Orłowie ul. Orłowska 39 (obok Liceum Pla-
stycznego). 

Projekt dofinansowany ze środków Miasta 
Gdyni. Organizacja: Stowarzyszenie Kultu-
ralne Hamulec Bezpieczeństwa

Bilety w cenie 10,00 zł dostępne przez 
stronę www przeglądu. 

Więcej informacji: www.alfabetkina.pl

Nasze Sygnały – pomówmy o ORP „Orkan”Nasze Sygnały – pomówmy o ORP „Orkan”
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-

szy Czarnego 1B) zaprasza 30 paździer-
nika o godz. 17.00 na kolejne spotkanie 
z cyklu „Nasze Sygnały” pt. „Nasza naj-
większa strata”.

Minęła 80. rocznica największego wojen-
nego dramatu w historii polskiej Marynarki 
Wojennej. 8 października 1943 r. o godz. 

6.05 torpeda trafiła w rufę ORP Orkan pod-
czas eskorty atlantyckiego konwoju. Zginęło 
178 polskich marynarzy oraz 20 Brytyjczy-
ków. Uratowano zaledwie 40 ludzi.

Historia okrętu, jego załogi – tragedia na 
północnym Atlantyku w kolejnym odcinku 
cyklu. Prowadzenie: Aleksander Gosk. 

Wstęp wolny. 
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Fundacja charytatywna „Burasek” 
działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, płyty, gry, szkło 
użytkowe, porcelanę, bibeloty, zabawki, 
art. gospodarstwa domowego oraz odzież 
w dobrym stanie.

Rzeczy można zostawić w siedzibie fun-
dacji ul. Żołnierzy I AWP 16 (po uprzednim 
kontakcie pod nr. tel.660 146 031, 669 806 
333).

Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na pomoc zwierzętom wolnobytującym.

Burasek pomagaBurasek pomaga
Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie internetowej www.
gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 33/2023 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul. Wielkopolskiej 
– działka nr 443 o pow. 0,0052 ha, obręb nr 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia,  
na okres 3 lat.
Wykaz opublikowany  na okres 21dni – od 27.10.2023 r. do 17.11.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl), wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kolo-
nia „08-A”, oznaczonej w obrębie Dąbrowa jako działka gruntu nr 712/4 o powierzchni 993 m2, 
przeznaczonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący za-
łącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6924/23/VIII/P z 17 października 2023 roku 
wywieszony jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 9.11.2023r

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6919/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 17 października 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 156 m² położonej w 
Gdyni przy ul. Kartuskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 2010/2, dla której 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie 
bezprzetargowym na czas nieoznaczony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: prowadzenie 
działalności handlowo-usługowej, prowadzenie działalności handlowej ze sprzedażą napojów 
alkoholowych.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 19 października 2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wy-
kazu nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, 
stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, 
przeznaczone do oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
6907/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni z 
17.10.2023 r., wywieszony został na okres 
21 dni, tj. od 19.10.2023 r. do 9.11.2023 r.

Gdynia Community Center (GCC) to 
miejsce, które oferuje bezpłatne porad-
nictwo oraz zajęcia dla dzieci i dorosłych 
w językach polskim, ukraińskim, rosyj-
skim oraz angielskim. 

Gdynia Community Center jest otwarte 
dla wszystkich, niezależnie od miejsca za-
mieszkania, narodowości czy kraju przyby-
cia. Centrum działa w Gdyni pod adresem ul. 
Władysława IV 43 (I piętro), od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.30 do 16.30.

GCC jest inicjatywą, która powstała we 
współpracy trzech organizacji pozarzą-
dowych: Danish Refugee Council (DRC), 
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek 
(CWII) oraz Stowarzyszenia OVUM. Od mo-
mentu powstania w sierpniu 2022 r. tworzą 
przestrzeń, w której każdy może uzyskać 
pomoc i wziąć udział lub współtworzyć różne 
zajęcia. 

Projekt finansowany jest ze środków Wy-

sokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych 
do spraw Uchodźców (UNHCR).

Centrum oferuje trzy rodzaje poradnictwa: 
prawne, obywatelskie oraz psychologiczne. 
Można tu skonsultować się w zakresie pra-
wa, spraw pobytowych i dostępu do świad-
czeń oraz uzyskać wsparcie psychologiczne. 
Ofertę dla siebie znajdą też dzieci, młodzież 
oraz dorośli poszukujący zajęć kreatywnych i 
rozwojowych, m.in.: lekcje języka angielskie-
go, zajęcia artystyczne, joga, rozmówki pol-
skie, spotkania dla kobiet, wspólne spacery. 

Wszystkie zajęcia i usługi świadczone 
przez GCC są bezpłatne, zajęcia odbywają 
się w ciągu dnia i w godzinach wieczornych.

Harmonogram zajęć i oferta poradnictwa 
dostępna jest na Facebooku pod adresem 
www.fb.com/gdynia.cc oraz na stronie inter-
netowej www.gdynia.cc. 

Więcej informacji można uzyskać pod nr. 
tel. 58 333 44 33.

Gdynia Community Center zapraszaGdynia Community Center zaprasza

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kolonia „10”, oznaczonej w obrębie 
Dąbrowa jako działki gruntu nr 698/2, 712/2 i 713/2 o łącznej powierzchni 10.896 m2, przezna-
czonej do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6925/23/VIII/P z 17 października 2023 roku wywieszony 
jest na okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 9.11.2023 r.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kolonia „09”, oznaczonej w obrębie 
Dąbrowa jako działka gruntu nr 698/5 o powierzchni 1.084 m2, przeznaczonej do zbycia w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 6922/23/VIII/P z 17 października 2023 roku wywieszony jest na okres - minimum 
21 dni i termin ten ubiega z dniem 9.11.2023 r

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl), 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Kolonia „08-B”, oznaczonej w 
obrębie Dąbrowa jako działka gruntu nr 712/5 o powierzchni 1.006m2, przeznaczonej do zbycia 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 6923/23/VIII/P z 17 października 2023 roku wywieszony jest na 
okres - minimum 21 dni i termin ten ubiega z dniem 9.11.2023 r.

Doradcy KarieryDoradcy Kariery
Rozwój osobisty dziecka, określenie 

jego mocnych stron, wybór najlepszej dla 
niego szkoły, a może i kariery zawodowej 
– to efekty pracy Gdyńskich Doradców 
Kariery. 

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni zaprasza 
uczniów i ich rodziców na dyżury Gdyńskich 
Doradców Kariery, które odbywają się w Po-
wiatowym Urzędzie Pracy w Gdyni (ul. Kołłą-
taja 8) od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-14.00, po wcześniejszym umówieniu. 
Dyżury popołudniowe od października br. 
do czerwca 2024 roku będą realizowane                                                                           
w każdy pierwszy wtorek miesiąca w 
godz. 12.00-18.00, po wcześniejszym 
umówieniu. 

Zapisy i szczegółowe informacje pod nr. 
tel. 58 776 12 69, 58 776 12 60, 58 776 12 67.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości 
Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomiesz-
czenie użytkowe o pow. 17,36 m2 w budynku 
przy ul. Zgoda 1-11 w Gdyni, przeznaczone 
do użyczenia na czas oznaczony na rzecz 
PTTK Oddziału Morskiego w Gdyni. Wymie-
niona nieruchomość położona jest w obrębie 
Śródmieście, na działce nr 1415, objętej księ-
gą wieczystą nr GD1Y/00001359/6, o łącznej 
pow. 1 201 m2. Wykaz stanowiący załącznik 
do zarządzenia nr 6836/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 26.09.2023 r., wywieszony 
został na okres 21 dni, od 24.10.2023 r. do 
14.11.2023 r.

Pomorska Medyczna Szkoła Pomorska Medyczna Szkoła 
Policealna (ul. Żeromskiego 31)Policealna (ul. Żeromskiego 31)

zatrudni nauczyciela na kierunku terapeuta 
zajęciowy od 22 stycznia 2024 r. – umowa na 
czas określony (niepełny etat – 8/19 godzin 
tygodniowo)
Dokumenty aplikacyjne należy składać w 
sekretariacie szkoły do 30 listopada 2023 r. 
do godz. 14.00. Szczegółowe informacje dot. 
naboru na stronie BIP szkoły oferty pracy
https://wzspgdynia.biposwiata.pl/cms/14615/
nabor_na_stanowisko_pracy_nauczycielo-
soba_niebedaca_nauczycielem.
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Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
..........................................58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 05, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Do-
minika Sobiech, Zygmunt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 169 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Miejski Ośrodek Pomocy SpołecznejMiejski Ośrodek Pomocy Społecznej
poszukuje pracowników na stanowiska:  pielęgniarka/ pielęgniarz, opiekun/ starszy opiekun 
oraz opiekun medyczny/ starszy opiekun medyczny.  
Więcej informacji można uzyskać  w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia Bosmańska 32 A pod nr. tel. 
780 062 722 lub 58/ 625 39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 bądź mailowo: gow32a@
mopsgdynia.pl

Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia zapraszają 
27 października w godz. 16.30-18.00 na 
162. spotkanie Gdyńskich Warsztatów 
Podróżniczych „Wyjdź w Świat” z Ra-
fałem Królem. Spotkanie poświęcone 
będzie zimowemu bezpieczeństwu. 

Jak działa ludzki organizm w obliczu 
zimna? Jak poprawić swoje bezpieczeństwo 
podczas zimowych podróży?

Rafał Król to eksplorator, podróżnik, po-
larnik, fotografik. Zrealizował wiele wypraw w 
trudnych warunkach w parkach narodowych 
w Szwecji, na lodowcu Vatnajokull czy w 
polarnym lesie Lemmenjoki. Jest również 
autorem książki „25 500”, którą będzie moż-
na zakupić w cenie 50 zł/sztukę.

Spotkanie odbędzie się w sali Morskiej 

PPNT Gdynia (budynek II).
Po spotkaniu wśród uczestników rozloso-

wane zostaną nagrody od sponsorów.
Projekt jest finansowany przez Gdynia 

i organizowany przez Hufiec ZHP Gdynia.
***

Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 
zaprasza 29 października na wędrówkę z 
grzybobraniem po Pobrzeżu Kaszubskim, 
na trasie: Strzebielino Morskie – Luzino. 
Trasa liczy ok. 10 km. Zbiórka: Gdynia 
Dworzec Główny PKP (przy kasach) o godz. 
9.20. Odjazd pociągu PR do Strzebielina 
Morskiego o godz. 9.36. Powrót ok. godz. 
15.00. Prowadzi: Alicja. Członkowie PTTK 
są ubezpieczeni, pozostali  załatwiają to 
indywidualnie.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne, przeznaczone do 
oddania w najem.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 6933/23/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 24.10.2023 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 25.10.2023 r. do 15.11.2023 r

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazów nr 30/2023, 
nr 31/2023 części nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni 
przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako działka nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchniach: 
0,0518ha, 0,0387ha  do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod rekre-
ację, zieleń i uprawę roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów inwestycyjnych szczególnie 
w postaci budowli  oraz obiektów budowlanych.
Wykazy wywieszono na okres od 3.11.2023 roku do 24.11.2023 roku. Treść wykazów jest publi-
kowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
informuje opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6941/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 24 października 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 5135 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Orłowskiej 39, obręb 0022 Orłowo, oznaczonej jako część działki nr 2408 dla której Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00023669/2, oraz działki nr 2409, 2410, 
2411, 2412 dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GD1Y/00009327/9, 
przeznaczonych do użyczenia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 30 lat. Ww. działki 
użycza się na rzecz Skarbu Państwa - Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych im. Magdaleny 
Abakanowicz w Gdyni z przeznaczeniem na działalność statutową szkoły.
Wykaz został opublikowany na okres 21 dni, od 25 października 2023 r. do 15 listopada 2023 r.
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W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców trwają aktyw-
ności finansowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Tym razem dla miłośni-
ków tańca towarzyskiego z Chyloni.

Zajęcia z tańca odbywają się w każdą so-
botę w godz. 10.00-11.00 w Szkole Podsta-
wowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. Bezpłatne 
zajęcia prowadzi Maciej Drankowski.

Dzielnice tańcząDzielnice tańczą

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej w 
różnych grupach wiekowych. Informacje pod 
nr. tel. 501 643 089, 505 702 253, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com. 

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty w SP 48 
(ul. Jowisza 60) oraz w niedziele w ZSO 8 
(ul. Wiczlińska 50a).

Dodatkowe informacje: kontakt@siatkow-
ka.alpat.com.pl.

Szkolenie wspiera Gdynia. 
*** 

Na gdyńskie biegowe ścieżki powrócił 
Cykliczny Bieg Śledzia. 

To doskonała okazja do spotkań śro-
dowiska biegowego i sprawdzenia się na 
dystansie 10 kilometrów. 

Spotkania w każdą środę o godz. 19.30 
przy wiacie rowerowej obok wejścia na plażę 
miejską w Gdyni.

Wstęp wolny.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Fundacja Adaptacja zaprasza do 
zapisów na zajęcia: Zdrowy Kręgosłup, 
Body Shape, Latino Solo, Zumba dla dzieci, 
Warsztaty Pamięci. Zajęcia Zdrowy Kręgo-
słup, Body Shape, Latino Solo, Zumba dla 
dzieci. Zajęcia będą odbywać się w Przysta-
ni Chylońska 237. 

Zapisy w biurze fundacji przy ul. Chyloń-
skiej 217 lub pod nr. tel. 570 045 955.

Aktywna jesieńAktywna jesień

Zadebiutuj podczas Botanicznej Piąt-
ki – biegaj, maszeruj, spaceruj! Jesienna 
edycja ogólnopolskiego cyklu biegów 
i marszów rozgrywanych w ogrodach 
botanicznych zakończy się 5 listopada 
w LOB Marszewo. 

Botaniczna Piątka to zawody rozgrywane 
na dystansie 5 km. Każdy z uczestników 
kończący rywalizację otrzyma pamiątkowy, 
odlewany medal z kwiatowym motywem. 

Zapisy internetowe na wydarzenie potrwa-
ją do 2.11 (do godz. 12.00). Po tym terminie 
na bieg będzie można zapisać się także 
w dniu imprezy w biurze zawodów.

Więcej szczegółów o cyklu Botaniczna 
Piątka na stronie botaniczna5.pl.

Zadebiutuj podczas Zadebiutuj podczas 
Botanicznej PiątkiBotanicznej Piątki

Czas na wolontariatCzas na wolontariat
Fundacja Adaptacja zaprasza do udzia-

łu w kolejnej edycji Międzypokoleniowej 
Paczki Świątecznej. 

Zaprasza osoby do wolontariatu. Więcej 
informacji można uzyskać w biurze Fundacji 
Adaptacja na ul. Chylońskiej 217, pod nr. 
tel.  570 045 955 lub mailowo pod adresem: 
biuro@adaptacja.info.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
młodzież z klas ponadpodstawowych i 
nauczycieli do udziału w cyklu warszta-
tów „Filmowe myśli. Mistrzowie kina”. 

Terminy pokazów:
– 7 listopada o godz. 10.00 „Matka Jo-

anna od aniołów”, reż. Jerzy Kawalerowicz
– 21 listopada o godz. 10.00 „Kobieta 

samotna”, reż. Agnieszka Holland.
Podczas każdego spotkania młodzież 

będzie mieć okazję poznać najwybitniej-
szych twórców filmowych. Pokazom filmów 

będą towarzyszyły prelekcje filmoznawcze 
oraz rozmowy, które poprowadzi dr Piotr 
Kurpiewski z Uniwersytetu Gdańskiego. 

Pokazy i spotkania są organizowane w ra-
mach projektu „Filmowe myśli. Kino lekcje”, 
realizowanego przez Pomorską Fundację 
Filmową w Gdyni i dofinansowanego ze 
środków Fundacji PZU oraz Miasta Gdynia.

Można zgłaszać się indywidualnie bądź 
grupowo: i.szamalek@festiwalgdynia.pl. 

Cena pojedynczego biletu wynosi 16 zł, 
opiekunowie grup uczestniczą bezpłatnie.

Jesień z Mistrzami Kina w GCFJesień z Mistrzami Kina w GCF

dzik jest dziki
nie karm dzika!
oswajając dzikie zwierzę, krzywdzisz je

nie wyrzucaj odpadków

zabezpiecz kosz na śmieci

zabezpiecz kompostownik

Nowe boisko powstaje na GrabówkuNowe boisko powstaje na Grabówku
Rozpoczęła się budowa boiska pił-

karskiego ze sztuczną trawą na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 52 przy ul. Ste-
fana Okrzei 6. 

W ramach inwestycji przeprowadzone 
zostaną roboty ziemne i ułożona prefabry-
kowana mata shockpad. Nowe boisko pił-
karskie z trawy syntetycznej z wypełnieniem 
kwarcowym i granulatem EPDM z recyklingu, 
na którym zamontowane zostaną 2 bramki, 
będzie miało powierzchnię 1152 m².

Wzdłuż niego zamontowane zostaną 

piłkochwyty. Na terenie obiektu pojawią się 
także stojaki rowerowe, ławki i kosze na 
śmieci, a całość uzupełnią chodniki z kostki 
betonowej oraz dojazdy technologiczne.

Powstanie nowa brama wjazdowa wraz z 
furtką, którą na obiekt będą mogły wjeżdżać 
osoby z niepełnosprawnościami. Dodatkowo 
w przyszłości powstaną dla nich dwa totemy 
informacyjne.

Inwestycja realizowana będzie w ramach 
zwycięskiego projektu Budżetu Obywatel-
skiego Gdyni z 2020 roku.


